
sestavený k 31.12.2023

(v Kč na dvě desetinná místa)

Obec Jankovice

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023

IČO

Adresa

Kontaktní údaje

00287288

ulice, č.p.

obec

PSČ, pošta

Jankovice 101

Jankovice

76901   Holešov

telefon

fax

e-mail

573393041

obec@jankovice.net

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

Strana

1 z 7

21.6.2024

7:14:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

I. Plnění rozpočtu příjmů (výpis položek dle druhového třídění)

1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 850 000,00 1 150 000,00 1 102 529,84 

1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 75 000,00 95 000,00 92 293,31 

1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 170 000,00 270 000,00 266 399,99 

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 1 200 000,00 1 935 000,00 1 930 378,47 

1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 70 000,00 73 000,00 72 390,00 

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 3 150 000,00 3 983 470,02 3 477 965,25 

1341 Příjem z poplatku ze psů 8 000,00 8 000,00 6 500,00 

1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 160 000,00 160 000,00 158 800,00 

1361 Příjem ze správních poplatků 10 000,00 10 000,00 2 490,00 

1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her -     80 000,00 49 266,70 

1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od. 40 000,00 40 000,00 0,58 

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 310 000,00 350 000,00 345 419,36 

6 043 000,00 8 154 470,02 7 504 433,50 1xxx Daňové příjmy

2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 140 000,00 603 600,00 578 541,00 

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 170 000,00 420 000,00 366 080,00 

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 65 000,00 88 000,00 87 254,00 

2141 Příjem z úroků 1 400,00 1 400,00 205,23 

2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 8 000,00 8 000,00 7 602,00 

2310 Příjem z prodeje krátk.a drobného dlouh.neinv.maj. -     20 000,00 18 285,00 

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary -     5 000,00 5 000,00 

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady -     270 000,00 262 788,00 

384 400,00 1 416 000,00 1 325 755,23 2xxx Nedaňové příjmy

3111 Příjem z prodeje pozemků 4 000 000,00 3 550 000,00 -     

3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku -     1 060 000,00 1 038 795,00 

3122 Přijaté příspěvky od osob na poříz. dlouhodob.maj. 1 040 000,00 -     -     

5 040 000,00 4 610 000,00 1 038 795,00 3xxx Kapitálové příjmy

11 467 400,00 14 180 470,02 9 868 983,73 Vlastní příjmy   (třídy 1+2+3)

4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR -     38 600,00 38 600,00 

4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 100 500,00 100 500,00 100 500,00 

4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu -     748 329,98 747 912,23 

4134 Převody z rozpočtových účtů -     -     808 000,00 

4212 Invest.přij.transf. ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 332 100,00 -     -     

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 2 100 000,00 2 432 100,00 2 432 100,00 

2 532 600,00 3 319 529,98 4 127 112,23 4xxx Přijaté transfery

14 000 000,00 17 500 000,00 13 996 095,96 Rozpočtové příjmy   (třídy 1+2+3+4)

POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 900 000,00 900 000,00 816 545,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 70 000,00 200 000,00 149 802,00 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 650 000,00 850 000,00 765 641,00 

5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 260 000,00 336 000,00 329 911,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 90 000,00 135 000,00 95 333,00 

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 3 000,00 5 000,00 4 237,00 

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 3 000,00 3 000,00 1 258,50 

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 80 000,00 112 000,00 110 702,00 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 395 000,00 602 000,00 472 798,48 

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 10 000,00 32 000,00 31 019,60 

5153 Plyn 350 000,00 290 000,00 173 559,68 

Strana

2 z 7

21.6.2024

7:14:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5154 Elektrická energie 450 000,00 450 000,00 412 972,36 

5156 Pohonné hmoty a maziva 44 000,00 55 000,00 49 920,30 

5161 Poštovní služby 2 000,00 4 000,00 3 232,00 

5162 Služby elektronických komunikací 22 000,00 30 000,00 29 882,41 

5163 Služby peněžních ústavů 40 000,00 60 000,00 56 713,20 

5169 Nákup ostatních služeb 1 875 000,00 3 054 000,00 2 324 618,49 

5171 Opravy a udržování 3 321 000,00 3 626 000,00 1 468 470,38 

5175 Pohoštění 90 000,00 79 000,00 74 783,25 

5194 Výdaje na věcné dary -     15 000,00 13 100,00 

5222 Neinvestiční transfery spolkům 30 000,00 46 000,00 39 530,00 

5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem -     9 000,00 1 000,00 

5323 Neinvestiční transfery krajům 42 000,00 42 000,00 40 400,00 

5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 20 000,00 34 000,00 26 803,35 

5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím -     20 000,00 19 000,00 

5348 Převody do vlastní pokladny -     -     808 000,00 

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 3 000,00 3 000,00 -     

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů -     12 000,00 11 511,95 

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům -     84 000,00 83 390,00 

8 750 000,00 11 088 000,00 8 414 134,95 5xxx Běžné výdaje   (třída 5)

6121 Stavby 5 250 000,00 6 404 000,00 2 157 977,00 

6349 Ostatní invest. transfery rozpočtům územní úrovně -     8 000,00 7 592,75 

5 250 000,00 6 412 000,00 2 165 569,75 6xxx Kapitálové výdaje   (třída 6)

14 000 000,00 17 500 000,00 10 579 704,70 Rozpočtové výdaje

-     -     3 416 391,26 SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje)

Strana

3 z 7

21.6.2024

7:14:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



III. Financování

Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Skutečnost

(zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 -     -     -     

Krátkodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8112 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8113 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8114 -     -     -     -

Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8115 -     -     3 416 391,26-+/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8117 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8118 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 -     -     -     

Dlouhodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8122 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8123 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8124 -     -     -     -

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8125 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8127 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8128 -     -     -     -

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 -     -     -     

Krátkodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8212 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8213 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8214 -     -     -     -

Změna stavu bank. účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí 8215 -     -     -     +/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8217 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8218 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 -     -     -     

Dlouhodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8222 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8223 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8224 -     -     -     -

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8225 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8227 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8228 -     -     -     -

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru

8901 -     -     -     

Opravné položky k peněžním operacím

+/-

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech 8902 -     -     -     +/-

Financování (součet za třídu 8) -     -     3 416 391,26-

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo st. pokl. 8905 -     -     -     +/-

Název bankovního účtu
Počáteční stav

k 1.1.
Stav ke konci
vyk. období

Obrat

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 4 996 391,46 8 412 782,72 3 416 391,26 

Běžné účty fondů ÚSC -     -     -     

Běžné účty celkem 4 996 391,46 8 412 782,72 3 416 391,26 

Pokladna -     -     -     

Strana

4 z 7

21.6.2024

7:14:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



Název bankovního účtu
Schválený
rozpočet

Skutečnost
Rozpočet po

změnách

V. Peněžní fondy - informativně

Počáteční zůstatek -     -     -     

Příjmy celkem -     -     -     

Výdaje celkem -     -     -     

Obrat -     -     -     

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) -     -     -     

Změna stavu -     -     -     

Financování - třída 8 -     -     -     

VI. Majetek

Název majetkového účtu
Počáteční stav 

k 1.1.
Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 945 000,00 350 500,00- 594 500,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 22 951 028,36 7 895 315,75 30 846 344,11 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 4 848 332,50 118 000,00- 4 730 332,50 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 839 878,10 57 976,10 1 897 854,20 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 4 600 619,37 852,63 4 601 472,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 8 254 877,55 5 729 575,97- 2 525 301,58 

Dlouhodobý finanční majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 813 000,00 -     813 000,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk 691 862,00- 307 563,00 384 299,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 5 256 438,00- 464 633,00- 5 721 071,00-

Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 2 154 951,50- 103 653,00- 2 258 604,50-

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 839 878,10- 57 976,10- 1 897 854,20-

VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

Převody z rozpočtových účtů -     -     808 000,00 4134

Neinvestiční transfery krajům 42 000,00 42 000,00 40 400,00 5323

Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 20 000,00 34 000,00 26 803,35 5329

Ostatní invest. transfery rozpočtům územní úrovně -     8 000,00 7 592,75 6349

UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy

SkutečnostRozpočet po změnách

15011 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 747 912,23 x538 329,98 

15011 5169 Nákup ostatních služeb -     x 335 899,77 x

-     747 912,23 335 899,77 15011 OP životní prostředí 2014 - 2020 - EU -
NIV

538 329,98 

17508 6121 Stavby -     x 66 550,00 x

-     -     66 550,00 17508 Rozvoj regionů 2019+ - IV -     

Strana

5 z 7

21.6.2024

7:14:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy

SkutečnostRozpočet po změnách

17977 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze
SR

x 2 100 000,00 x2 100 000,00 

-     2 100 000,00 -     17977 Technická infrastruktura -podprogram
č. 117D063-IV

2 100 000,00 

22504 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze
SR

x 332 100,00 x332 100,00 

22504 6121 Stavby -     x 657 778,00 x

-     332 100,00 657 778,00 22504 332 100,00 

90992 6121 Stavby -     x 136 125,00 x

-     -     136 125,00 90992 Národní program Životní prostředí - IV -     

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 38 600,00 x38 600,00 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje 26 000,00- x 24 879,00 x

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 000,00- x 1 510,85 x

98008 5169 Nákup ostatních služeb 6 600,00- x 6 500,00 x

98008 5175 Pohoštění 4 000,00- x 3 612,00 x

98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z
veřejných rozpočtů

9 400,00- x 9 400,00 x

48 000,00- 38 600,00 45 901,85 98008 Dotace na volbu prezidenta ČR 38 600,00 

98187 5364 Vratky transferů poskytnutých z
veřejných rozpočtů

2 111,95- x 2 111,95 x

2 111,95- -     2 111,95 98187 Účel.dot. na výdaje spojené se
společnými volbami

-     

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

Strana

6 z 7

21.6.2024

7:14:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví

Osoba odpovědná za rozpočet

Statutární zástupce

Strana

7 z 7

21.6.2024

7:14:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Rozvaha

sestaveno k 31.12.2023

00287288IČO:

Název:

Sídlo:

Obec Jankovice

Jankovice 101, 769 01 Jankovice

Kontaktní osoba: Alena Nedbalová, obec@jankovice.net, 573393041

594 500,00 384 299,00 Dlouhodobý nehmotný majetekI.

Název položky SU
Číslo

pol.
BRUTTO KOREKCE

-     -     Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012)1

-     -     Software (013)2

-     -     Ocenitelná práva (014)3

-     -     

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

(015)4

-     -     

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

(018)5

594 500,00 384 299,00 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

(019)6

-     -     (041)7

Poskytnuté zálohy na dlouhod. nehm. majetek -     -     

Dlouhodobý hmotný majetek

(051)

44 601 304,39 9 877 529,70 

Pozemky

8

4 601 472,00 -     

Kulturní předměty

(031)

II.

-     -     

Stavby

(032)

1

30 846 344,11 5 721 071,00 

Samostatné hm. movité věci a soubory hm. mov. věcí

(021)

2

4 730 332,50 2 258 604,50 

Pěstitelské celky trvalých porostů

(022)

3

-     -     

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

(025)

4

1 897 854,20 1 897 854,20 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

(028)

5

-     -     

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

(029)

2 525 301,58 -     (042)

6

7

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek -     -     

Dlouhodobý finanční majetek

(052)

8

813 000,00 -     

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem -     -     

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem

(061)

9

-     -     

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

(062)

III.

-     -     (063)

1

Termínované vklady dlouhodobé

2

-     -     

Ostatní dlouhodobý finanční majetek

(068)

813 000,00 -     (069)

4

Povolenky na emise a preferenční limity

210 201,00 253 138,00 

NETTO

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

210 201,00 253 138,00 

-     -     

-     -     

34 723 774,69 33 243 468,28 

4 601 472,00 4 600 619,37 

-     -     

25 125 273,11 17 694 590,36 

2 471 728,00 2 693 381,00 

-     -     

-     -     

-     -     

2 525 301,58 8 254 877,55 

-     -     

813 000,00 813 000,00 

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

813 000,00 813 000,00 

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Dlouhodobé půjčky -     -     (067)

3

-     -     

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek -     -     (043)

5

-     -     

6

7

56 309 167,58 10 261 828,70 AKTIVA CELKEM

46 008 804,39 10 261 828,70 Stálá aktivaA

46 047 338,88 41 142 762,78 

35 746 975,69 34 309 606,28 

-     -     Dlouhodobé pohledávkyIV.

-     -     Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé (462)1

-     -     Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů (464)2

-     -     Dlouhodobé poskytnuté zálohy (465)3

-     -     (466)4 Dlouhodobé pohledávky z ručení

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek (053)8 -     -     

-     -     (469)5 Ostatní dlouhodobé pohledávky -     -     

-     -     (471)6 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery -     -     

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji -     -     (035)9 -     -     

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji -     -     (036)10 -     -     

Strana

1 z 4

19.3.2024

10:37:30
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Rozvaha

-     -     ZásobyI.

Název položky SU
Číslo

pol.
BRUTTO KOREKCE

-     -     Pořízení materiálu (111)1

-     -     Materiál na skladě (112)2

-     -     Materiál na cestě (119)3

-     -     

Polotovary vlastní výroby

(121)4

-     -     

Výrobky

(122)5

-     -     

Pořízení zboží

(123)6

-     -     

Zboží na skladě

(131)7

-     -     

Zboží na cestě

(132)8

-     -     

Krátkodobé pohledávky

(138)

394 541,00 -     

Odběratelé

9

-     -     

Směnky k inkasu

(311)

II.

-     -     

Pohledávky za eskontované cenné papíry

(312)

1

-     -     

Krátkodobé poskytnuté zálohy

(313)

2

393 741,00 -     

Jiné pohledávky z hlavní činnosti

(314)

3

800,00 -     

Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé

(315)

4

-     -     

Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů

(316)

5

-     -     

Pohledávky za zaměstnanci

(317)

-     -     

Sociální zabezpečení

(335)

6

-     -     (336)

7

Daň z příjmů -     -     

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná pen. plnění

(341)

9

-     -     (342)

10

Daň z přidané hodnoty -     -     

Pohledávky za osobami mimo vybrané vl. instituce

(343)

13

-     -     

Pohledávky za vybr. ústředními vládními institucemi

(344)

14

-     -     

Pohledávky za vybr. místními vládními institucemi

(346)

15

-     -     

Krátkodobé pohledávky z ručení

(348)

16

-     -     

Pevné termínové operace a opce

(361)

18

-     -     (363)

Nedokončená výroba

-     -     

NETTO

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

394 541,00 433 171,00 

-     -     

-     -     

-     -     

393 741,00 426 571,00 

800,00 6 600,00 

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

17

Pohledávky z finančního zajištění -     -     (365)

23

-     -     

24

26

10 300 363,19 -     Oběžná aktivaB 10 300 363,19 6 833 156,50 

-     -     Krátkodobé zprostředkování transferů (375)29

-     -     Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery (373)28

-     -     Náklady příštích období (381)30

-     -     Příjmy příštích období (385)31

-     -     (388)32 Dohadné účty aktivní

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     Pohledávky z vydaných dluhopisů (367)27 -     -     

-     -     Ostatní krátkodobé pohledávky (377)33 -     -     

Ostatní zásoby -     -     (139)10 -     -     

Krátkodobý finanční majetek 9 905 822,19 -     

Majetkové cenné papíry k obchodování 1 493 039,47 -     

Dluhové cenné papíry k obchodování

(251)

III.

-     -     

Jiné cenné papíry

(253)

1

-     -     

Termínované vklady krátkodobé

(256)

2

-     -     

Jiné běžné účty

(244)

3

-     -     

Běžný účet

(245)

4

-     -     

Základní běžný účet územních samospr. celků

(241)

5

8 412 782,72 -     

Běžné účty fondů územních samospr. celků

(231)

-     -     

Ceniny

(236)

9

-     -     (263)

11

Peníze na cestě -     -     

Pokladna

(262)

12

-     -     (261)

15

16

17

9 905 822,19 6 399 985,50 

1 493 039,47 1 403 594,04 

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

8 412 782,72 4 996 391,46 

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

Pohledávky z přerozdělovaných daní -     -     (319)8 -     -     

Zdravotní pojištění -     -     

Důchodové spoření

(337)

-     -     (338)

11

12

-     -     

-     -     

Pohledávky z neukončených finančních operací -     -     (369) -     -     25

Strana

2 z 4

19.3.2024

10:37:30
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Rozvaha

29 021 528,45 25 739 565,51 Jmění účetní jednotky a upravující položkyI.

Název položky SU
Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

16 084 321,04 16 084 321,04 Jmění účetní jednotky (401)1

15 724 977,59 11 849 509,65 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku (403)3

-     -     Kurzové rozdíly (405)4

3 593 438,10- 3 593 438,10-

Jiné oceňovací rozdíly

(406)5

1 599 172,92 1 599 172,92 

Opravy předcházejících účetních období

(407)6

793 505,00- 200 000,00-

Fondy účetní jednotky

(408)7

-     -     

Ostatní fondy

II.

-     -     

Výsledek hospodaření

(419)6

16 429 222,28 14 789 080,32 

Výsledek hospodaření běžného účetního období 1 640 141,96 1 782 376,84 

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

III.

481 974,07- -     

Výsledek hosp. předcházejících účetních období

(431)

1

15 271 054,39 13 006 703,48 (432)

2

3

Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody

OBDOBÍ

1 2

46 047 338,88 41 142 762,78 PASIVA CELKEM

45 450 750,73 40 528 645,83 Vlastní kapitálC

Strana

3 z 4

19.3.2024

10:37:30
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Rozvaha

Cizí zdroje 596 588,15 614 116,95 D

Rezervy -     -     

Rezervy -     -     

Dlouhodobé závazky

(441)

-     -     

Dlouhodobé úvěry

I.

-     -     (451)

1

Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé -     -     

Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů

(452)

II.

-     -     (453)

1

Dlouhodobé přijaté zálohy

2

-     -     

Dlouhodobé závazky z ručení

(455)

3

-     -     

Dlouhodobé směnky k úhradě

(456)

-     -     

Ostatní dlouhodobé závazky

(457)

5

-     -     (459)7

6

8

4

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery -     -     (472)

Název položky SU
Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

Krátkodobé závazky 596 588,15 614 116,95 

OBDOBÍ

1 2

Krátkodobé úvěry -     -     (281)

III.

1

-     -     Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů (283)3

-     -     Jiné krátkodobé půjčky (289)4

-     -     Dodavatelé (321)5

-     -     Směnky k úhradě (322)6

-     -     (324)

8

Krátkodobé přijaté zálohy

-     -     Eskontované krátkodobé ddluhopisy (směnky) (282)2

-     -     Závazky z dělené správy (325)

9 -     -     (326)Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé

10

-     -     Jiné závazky vůči zaměstnancům (333)

12 32 602,00 32 659,00 Sociální zabezpečení (336)

15 -     -     Daň z příjmů (341)

16 13 273,00 10 138,00 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná pen. plnění (342)

17 -     -     (343)Daň z přidané hodnoty

113 417,00 98 068,00 Zaměstnanci (331)

11

18

-     -     (347)19 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím

Závazky k vybraným místním vládním institucím -     -     (349)20

-     -     Krátkodobé závazky z ručení (362)27

-     -     Pevné termínové operace a opce (363)28

-     -     Závazky z finančního zajištění (366)30

-     -     Závazky z upsaných nespl. cenných papírů a podílů (368)31

-     -     (375)33 Krátkodobé zprostředkování transferů

2 098,15 11 511,95 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery (374)32

-     -     (383)35 Výdaje příštích období

25 000,00 20 000,00 Výnosy příštích období (384)36

393 741,00 426 571,00 Dohadné účty pasivní (389)37

282,00 282,00 (378)38 Ostatní krátkodobé závazky

-     -     Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce (345)

7

13 16 175,00 14 887,00 Zdravotní zabezpečení (337)

14 -     -     Důchodové spoření (338)

-     -     Závazky z neukončených finančních operací (364)29

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana

4 z 4

19.3.2024

10:37:30
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



(v Kč na dvě desetinná místa)

sestaveno k 12/2023

Kontrola vnitrovýkazových vazeb Fin 2 - 12 M

a) obecné vazby, které platí na všech vykazovaných úrovních:

r. 4050sl. 41,42,43 = r. (4010 + 4020 + 4030 + 4040)sl. 41,42,43

14 000 000,00 = 14 000 000,00 

17 500 000,00 = 17 500 000,00 

13 996 095,96 = 13 996 095,96 

r. 4060sl. 41,42,43 = r. (4250 - 4460)sl. 41,42,43

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

808 000,00 = 808 000,00 

r. 4200sl. 41,42,43 = r. (4050 - 4060)sl. 41,42,43

14 000 000,00 = 14 000 000,00 

17 500 000,00 = 17 500 000,00 

13 188 095,96 = 13 188 095,96 

r. 4240sl. 41,42,43 = r. (4210 + 4220)sl. 41,42,43

14 000 000,00 = 14 000 000,00 

17 500 000,00 = 17 500 000,00 

10 579 704,70 = 10 579 704,70 

r. 4430sl. 41,42,43 = r. (4240 - 4250)sl. 41,42,43

14 000 000,00 = 14 000 000,00 

17 500 000,00 = 17 500 000,00 

9 771 704,70 = 9 771 704,70 

r. 4430sl. 41,42,43 = r. (4200 + 4470)sl. 41,42,43

14 000 000,00 = 14 000 000,00 

17 500 000,00 = 17 500 000,00 

9 771 704,70 = 9 771 704,70 

r. 4440sl 41,42,43 = r. (4200 - 4430)sl. 41,42,43

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

3 416 391,26 = 3 416 391,26 

r. 4450sl. 41,42,43 = r. 8000sl.1,2,3

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

3 416 391,26- = 3 416 391,26-

r. 4470sl. 41,42,43 = r. (4450 - 4460)sl. 41,42,43

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

3 416 391,26- = 3 416 391,26-

r. 4440sl. 41,42,43 = - r. 4470sl. 41,42,43

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

3 416 391,26 = 3 416 391,26 

8.4 - vazby v části IV.

Strana

1 z 2

19.3.2024

10:38:49
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



(v Kč na dvě desetinná místa)

sestaveno k 12/2023

Kontrola vnitrovýkazových vazeb Fin 2 - 12 M

b) kromě obecných vazeb, platí na úrovni vykazující jednotky:

r. 4060sl. 41,42,43 = r. (4130 + 4140 + 4145 + 4146 + 4150 + 4182)sl. 41,42,43

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

808 000,00 = 808 000,00 

r. 4250sl. 41,42,43 = r. (4281 + 4290 + 4300 + 4305 + 4306 + 4310 + 4381)sl. 41,42,43

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

808 000,00 = 808 000,00 

r. 4460sl. 41,42,43 = 0

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

8.5 vazby mezi částí IV. a částí VII.:

r. 4191sl. 41,42,43 = r. 7090sl. 71,72,73

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4192sl. 41,42,43 = r. 7140sl. 71,72,73

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4193sl. 41,42,43 = r. 7290sl. 71,72,73

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4194sl. 41,42,43 = r. 7360sl. 71,72,73

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4421sl. 41,42,43 = r. 7170sl. 71,72,73

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4422sl. 41,42,43 = r. 7220sl. 71,72,73

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4423sl. 41,42,43 = r. 7400sl. 71,72,73

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4424sl. 41,42,43 = r. 7470sl. 71,72,73

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

10. b) vazba mezi částí VI. a částí III.:

r. (6030 + 6040)sl. 63 = r. (8115 + 8125 + 8215 + 8225)sl. 3

3 416 391,26- = 3 416 391,26-

Strana

2 z 2

19.3.2024

10:38:49
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



Fin 2 - 12 MMinisterstvo financí

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ A DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ

sestavený k 12/2023

Rok

2023

Měsíc

12

IČO

00287288

Název a sídlo účetní jednotky:
Obec Jankovice, Jankovice 101, 769 01 Jankovice

(v Kč na dvě desetinná místa)

ODPA POL Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

a b c 1 2 3

I. Rozpočtové příjmy

Bez ODPA

0000 1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 850 000,00 1 150 000,00 1 102 529,84 95,9 %

0000 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 75 000,00 95 000,00 92 293,31 97,2 %

0000 1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 170 000,00 270 000,00 266 399,99 98,7 %

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 1 200 000,00 1 935 000,00 1 930 378,47 99,8 %

0000 1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 70 000,00 73 000,00 72 390,00 99,2 %

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 3 150 000,00 3 983 470,02 3 477 965,25 87,3 %

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 8 000,00 8 000,00 6 500,00 81,3 %

0000 1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 160 000,00 160 000,00 158 800,00 99,3 %

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 10 000,00 10 000,00 2 490,00 24,9 %

0000 1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her -     80 000,00 49 266,70 61,6 %

0000 1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od. 40 000,00 40 000,00 0,58 0 %

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 310 000,00 350 000,00 345 419,36 98,7 %

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR -     38 600,00 38 600,00 100 %

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 100 500,00 100 500,00 100 500,00 100 %

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu -     748 329,98 747 912,23 99,9 %

0000 4212 Invest.přij.transf. ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 332 100,00 -     -     --- %

0000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 2 100 000,00 2 432 100,00 2 432 100,00 100 %

8 575 600,00 11 474 000,00 10 823 545,73 Celkem za 0000: 94,3 %

Pěstební činnost

1031 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv -     25 000,00 21 850,00 87,4 %

1031 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 120 000,00 375 000,00 322 785,00 86,1 %

120 000,00 400 000,00 344 635,00 Celkem za 1031: 86,2 %

Silnice

2212 3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku -     1 060 000,00 1 038 795,00 98 %

-     1 060 000,00 1 038 795,00 Celkem za 2212: 98 %

Pitná voda

2310 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 20 000,00 -     -     --- %

20 000,00 -     -     Celkem za 2310: --- %

Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly

2321 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv -     20 000,00 19 700,00 98,5 %

-     20 000,00 19 700,00 Celkem za 2321: 98,5 %

Ostatní sportovní činnost

3419 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary -     5 000,00 5 000,00 100 %

-     5 000,00 5 000,00 Celkem za 3419: 100 %

Strana

1 z 12

19.3.2024

10:38:49
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



ODPA POL Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

a b c 1 2 3

I. Rozpočtové příjmy

Výstavba a údržba místních inženýrských sítí

3633 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv -     350 000,00 336 755,00 96,2 %

3633 3122 Přijaté příspěvky od osob na poříz. dlouhodob.maj. 1 040 000,00 -     -     --- %

1 040 000,00 350 000,00 336 755,00 Celkem za 3633: 96,2 %

Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 4 000 000,00 3 550 000,00 -     0 %

4 000 000,00 3 550 000,00 -     Celkem za 3639: 0 %

Prevence vzniku odpadů

3727 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 120 000,00 -     -     --- %

3727 2310 Příjem z prodeje krátk.a drobného dlouh.neinv.maj. -     20 000,00 18 285,00 91,4 %

3727 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady -     120 000,00 116 960,00 97,5 %

120 000,00 140 000,00 135 245,00 Celkem za 3727: 96,6 %

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

3745 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv -     20 000,00 14 000,00 70 %

-     20 000,00 14 000,00 Celkem za 3745: 70 %

Činnost místní správy

6171 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv -     62 000,00 59 636,00 96,2 %

6171 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 50 000,00 45 000,00 43 295,00 96,2 %

6171 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 65 000,00 88 000,00 87 254,00 99,2 %

6171 2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 8 000,00 8 000,00 7 602,00 95 %

123 000,00 203 000,00 197 787,00 Celkem za 6171: 97,4 %

Humanitární zahraniční pomoc přímá

6221 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv -     126 600,00 126 600,00 100 %

-     126 600,00 126 600,00 Celkem za 6221: 100 %

Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

6310 2141 Příjem z úroků 1 400,00 1 400,00 205,23 14,7 %

1 400,00 1 400,00 205,23 Celkem za 6310: 14,7 %

Pojištění funkčně nespecifikované

6320 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady -     150 000,00 145 828,00 97,2 %

-     150 000,00 145 828,00 Celkem za 6320: 97,2 %

Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů -     -     808 000,00 --- %

-     -     808 000,00 Celkem za 6330: --- %

14 000 000,00 17 500 000,00 13 996 095,96 Rozpočtové příjmy: 80 %

Strana

2 z 12

19.3.2024

10:38:49
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



II. Rozpočtové výdaje

ODPA POL Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

a b c 1 2 3

Silnice

2212 5169 Nákup ostatních služeb -     6 000,00 6 000,00 100 %

2212 5171 Opravy a udržování 3 000 000,00 2 900 000,00 851 689,36 29,4 %

2212 6121 Stavby -     94 000,00 90 750,00 96,5 %

3 000 000,00 3 000 000,00 948 439,36 Celkem za 2212: 31,6 %

Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 42 000,00 42 000,00 40 400,00 96,2 %

42 000,00 42 000,00 40 400,00 Celkem za 2292: 96,2 %

Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly

2321 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 40 000,00 31 819,08 79,5 %

2321 6121 Stavby -     1 500 000,00 810 399,00 54 %

40 000,00 1 540 000,00 842 218,08 Celkem za 2321: 54,7 %

Základní školy

3113 5169 Nákup ostatních služeb -     115 000,00 112 530,00 97,9 %

3113 5171 Opravy a udržování 60 000,00 -     -     --- %

60 000,00 115 000,00 112 530,00 Celkem za 3113: 97,9 %

Činnosti knihovnické

3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00 17 000,00 16 493,00 97 %

15 000,00 17 000,00 16 493,00 Celkem za 3314: 97 %

Ostatní záležitosti kultury

3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 10 000,00 8 494,00 84,9 %

3319 5169 Nákup ostatních služeb -     66 000,00 66 000,00 100 %

3319 5175 Pohoštění 50 000,00 15 000,00 13 177,00 87,8 %

3319 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem -     9 000,00 1 000,00 11,1 %

100 000,00 100 000,00 88 671,00 Celkem za 3319: 88,7 %

Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků

3321 5171 Opravy a udržování 50 000,00 50 000,00 -     0 %

50 000,00 50 000,00 -     Celkem za 3321: 0 %

Rozhlas a televize

3341 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 1 411,20 7,1 %

20 000,00 20 000,00 1 411,20 Celkem za 3341: 7,1 %

Ostatní sportovní činnost

3419 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený -     20 000,00 18 151,00 90,8 %

3419 5169 Nákup ostatních služeb -     70 000,00 65 404,00 93,4 %

3419 6121 Stavby 4 500 000,00 3 210 000,00 11 300,00 0,4 %

4 500 000,00 3 300 000,00 94 855,00 Celkem za 3419: 2,9 %

Veřejné osvětlení

3631 5169 Nákup ostatních služeb -     100 000,00 40 535,00 40,5 %

3631 5171 Opravy a udržování -     100 000,00 46 723,62 46,7 %

3631 6121 Stavby 750 000,00 750 000,00 657 778,00 87,7 %

750 000,00 950 000,00 745 036,62 Celkem za 3631: 78,4 %

Výstavba a údržba místních inženýrských sítí

3633 5169 Nákup ostatních služeb -     900 000,00 464 397,24 51,6 %

-     900 000,00 464 397,24 Celkem za 3633: 51,6 %

Sběr a svoz nebezpečných odpadů

3721 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 25 000,00 -     0 %

Strana

3 z 12

19.3.2024

10:38:49
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



II. Rozpočtové výdaje

ODPA POL Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

a b c 1 2 3

25 000,00 25 000,00 -     Celkem za 3721: 0 %

Sběr a svoz komunálních odpadů

3722 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený -     12 000,00 11 284,00 94 %

3722 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 227 000,00 225 167,85 99,2 %

3722 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům -     11 000,00 11 000,00 100 %

3722 6121 Stavby -     650 000,00 386 000,00 59,4 %

200 000,00 900 000,00 633 451,85 Celkem za 3722: 70,4 %

Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun.

3723 5169 Nákup ostatních služeb 190 000,00 190 000,00 174 909,79 92,1 %

190 000,00 190 000,00 174 909,79 Celkem za 3723: 92,1 %

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

3745 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 500 000,00 500 000,00 449 900,00 90 %

3745 5021 Ostatní osobní výdaje -     4 000,00 3 868,00 96,7 %

3745 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 80 000,00 96 000,00 95 674,00 99,7 %

3745 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 30 000,00 30 000,00 -     0 %

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek -     12 000,00 11 871,00 98,9 %

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 60 000,00 208 000,00 110 152,85 53 %

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 30 000,00 30 000,00 27 890,10 93 %

3745 5169 Nákup ostatních služeb -     560 000,00 404 290,05 72,2 %

3745 5171 Opravy a udržování -     60 000,00 54 491,45 90,8 %

3745 6121 Stavby -     200 000,00 201 750,00 100,9 %

700 000,00 1 700 000,00 1 359 887,45 Celkem za 3745: 80 %

Ost.činnosti souvis. se službami pro fyzické osoby

3900 5222 Neinvestiční transfery spolkům 30 000,00 40 000,00 34 500,00 86,3 %

3900 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím -     20 000,00 19 000,00 95 %

30 000,00 60 000,00 53 500,00 Celkem za 3900: 89,2 %

Ochrana obyvatelstva

5212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 -     0 %

10 000,00 10 000,00 -     Celkem za 5212: 0 %

Požární ochrana - dobrovolná část

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek -     20 000,00 19 090,00 95,5 %

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 60 000,00 20 000,00 6 344,00 31,7 %

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva -     10 000,00 7 800,00 78 %

5512 5169 Nákup ostatních služeb -     10 000,00 9 548,00 95,5 %

60 000,00 60 000,00 42 782,00 Celkem za 5512: 71,3 %

Zastupitelstva obcí

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 650 000,00 850 000,00 765 641,00 90,1 %

6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 100 000,00 160 000,00 158 655,00 99,2 %

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 30 000,00 70 000,00 62 333,00 89 %

780 000,00 1 080 000,00 986 629,00 Celkem za 6112: 91,4 %

Volba prezidenta republiky

6118 5021 Ostatní osobní výdaje -     26 000,00 24 879,00 95,7 %

6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený -     2 000,00 1 510,85 75,5 %

6118 5169 Nákup ostatních služeb -     6 600,00 6 500,00 98,5 %

6118 5175 Pohoštění -     4 000,00 3 612,00 90,3 %

-     38 600,00 36 501,85 Celkem za 6118: 94,6 %

Činnost místní správy

Strana

4 z 12

19.3.2024

10:38:49
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



II. Rozpočtové výdaje

ODPA POL Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

a b c 1 2 3

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 400 000,00 400 000,00 366 645,00 91,7 %

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 70 000,00 170 000,00 121 055,00 71,2 %

6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 80 000,00 80 000,00 75 582,00 94,5 %

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 30 000,00 35 000,00 33 000,00 94,3 %

6171 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 3 000,00 5 000,00 4 237,00 84,7 %

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 3 000,00 3 000,00 1 258,50 41,9 %

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 80 000,00 80 000,00 79 741,00 99,7 %

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 200 000,00 303 000,00 300 368,78 99,1 %

6171 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 10 000,00 32 000,00 31 019,60 96,9 %

6171 5153 Plyn 350 000,00 290 000,00 173 559,68 59,8 %

6171 5154 Elektrická energie 450 000,00 450 000,00 412 972,36 91,8 %

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 14 000,00 15 000,00 14 230,20 94,9 %

6171 5161 Poštovní služby 2 000,00 4 000,00 3 232,00 80,8 %

6171 5162 Služby elektronických komunikací 22 000,00 30 000,00 29 882,41 99,6 %

6171 5163 Služby peněžních ústavů 40 000,00 60 000,00 56 713,20 94,5 %

6171 5169 Nákup ostatních služeb 1 400 000,00 718 400,00 716 106,28 99,7 %

6171 5171 Opravy a udržování 211 000,00 516 000,00 515 565,95 99,9 %

6171 5175 Pohoštění 40 000,00 60 000,00 57 994,25 96,7 %

6171 5194 Výdaje na věcné dary -     15 000,00 13 100,00 87,3 %

6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 3 000,00 3 000,00 -     0 %

6171 6349 Ostatní invest. transfery rozpočtům územní úrovně -     8 000,00 7 592,75 94,9 %

3 408 000,00 3 277 400,00 3 013 855,96 Celkem za 6171: 92 %

Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně

6330 5348 Převody do vlastní pokladny -     -     808 000,00 --- %

-     -     808 000,00 Celkem za 6330: --- %

Ostatní finanční operace

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům -     73 000,00 72 390,00 99,2 %

-     73 000,00 72 390,00 Celkem za 6399: 99,2 %

Finanční vypořádání

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů -     12 000,00 11 511,95 95,9 %

-     12 000,00 11 511,95 Celkem za 6402: 95,9 %

Ostatní činnosti jinde nezařazené

6409 5222 Neinvestiční transfery spolkům -     6 000,00 5 030,00 83,8 %

6409 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 20 000,00 34 000,00 26 803,35 78,8 %

20 000,00 40 000,00 31 833,35 Celkem za 6409: 79,6 %

14 000 000,00 17 500 000,00 10 579 704,70 Rozpočtové výdaje: 60,5 %

Strana

5 z 12

19.3.2024

10:38:49
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



III. Financování - třída 8

Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek
od počátku roku

text 1 2 3

Číslo
řádku

r

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 -     -     -     

Krátkodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8112 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8113 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8114 -     -     -     -

Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8115 -     -     3 416 391,26-+/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8117 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8118 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 -     -     -     

Dlouhodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8122 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8123 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8124 -     -     -     -

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8125 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8127 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8128 -     -     -     -

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 -     -     -     

Krátkodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8212 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8213 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8214 -     -     -     -

Změna stavu bank. účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí 8215 -     -     -     +/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8217 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8218 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 -     -     -     

Dlouhodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8222 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8223 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8224 -     -     -     -

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8225 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8227 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8228 -     -     -     -

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru

8901 -     -     -     

Opravné položky k peněžním operacím

+/-

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech 8902 -     -     -     +/-

Financování (součet za třídu 8) 8000 -     -     3 416 391,26-

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo st. pokl. 8905 -     -     -     +/-

Strana

6 z 12

19.3.2024

10:38:49
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



IV. Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek
od počátku roku

text 41 42 43

Číslo
řádku

r

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 6 043 000,00 8 154 470,02 7 504 433,50 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 384 400,00 1 416 000,00 1 325 755,23 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 5 040 000,00 4 610 000,00 1 038 795,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 2 532 600,00 3 319 529,98 4 127 112,23 

Příjmy celkem 4050 14 000 000,00 17 500 000,00 13 996 095,96 

Konsolidace příjmů 4060 -     -     808 000,00 

v tom položky:

2223 - Příjem z fin. vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 4061 -     -     -     

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070 -     -     -     

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080 -     -     -     

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků 
          od rozpočtů územní úrovně

4090 -     -     -     

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 -     -     -     

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110 -     -     -     

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery
          od rozpočtů územní úrovně

4120 -     -     -     

4133 - Převody z vlastních rezervních fondů jiných než OSS 4130 -     -     -     

4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140 -     -     808 000,00 

4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150 -     -     -     

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170 -     -     -     

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180 -     -     -     

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery
          od rozpočtů územní úrovně

4190 -     -     -     

ZJ 024 - Transf. přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 4191 -     -     -     

ZJ 025 - Splátky půjč. prostř. přijatých obcí od obce 
            v jiném okresu téhož kraje

4192 -     -     -     

ZJ 028 - Transf. přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4193 -     -     -     

ZJ 029 - Splátky půjč. prostř. přijaté obcí nebo krajem
            z území jiného kraje

4194 -     -     -     

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 14 000 000,00 17 500 000,00 13 188 095,96 

2226 - Příjmy z fin. vypořádání mezi obcemi a DSO 4062 -     -     -     

4137 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy
          včetně hl. m. Prahy a jejich městskými obvody 
          nebo částmi

4145 -     -     -     

4138 - Převody z vlastní pokladny 4146 -     -     -     

4251 - Investiční převody mezi statutárními městy
          včetně hl. m. Prahy a jejich městskými obvody 
          nebo částmi

4182 -     -     -     

Strana

7 z 12

19.3.2024

10:38:49
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



IV. Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek
od počátku roku

text 41 42 43

Číslo
řádku

r

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 8 750 000,00 11 088 000,00 8 414 134,95 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 5 250 000,00 6 412 000,00 2 165 569,75 

Výdaje celkem 4240 14 000 000,00 17 500 000,00 10 579 704,70 

Konsolidace výdajů 4250 -     -     808 000,00 

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260 -     -     -     

5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 42 000,00 42 000,00 40 400,00 

5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům úz. úrovně 4280 20 000,00 34 000,00 26 803,35 

5342 - Základní příděl FKSP a soc. fondu obcí a krajů 4281 -     -     -     

5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 4290 -     -     -     

5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300 -     -     -     

5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310 -     -     -     

5366 - Výdaje z fin. vypořádání mezi krajem a obcemi 4321 -     -     -     

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330 -     -     -     

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340 -     -     -     

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky
          rozpočtům územní úrovně

4350 -     -     -     

6341 - Investiční transfery obcím 4360 -     -     -     

6342 - Investiční transfery krajům 4370 -     -     -     

ZJ 026 - Transf. poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4421 -     -     -     

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu
téhož kraje

4422 -     -     -     

ZJ 035 - Transf. poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje

4423 -     -     -     

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na
území jiného kraje

4424 -     -     -     

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 14 000 000,00 17 500 000,00 9 771 704,70 

6349 - Ostatní investiční transfery rozp. územní úrovně 4380 -     8 000,00 7 592,75 

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400 -     -     -     

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410 -     -     -     

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky
          rozpočtům územní úrovně

4420 -     -     -     

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 4440 -     -     3 416 391,26 

Třída 8 - Financování 4450 -     -     3 416 391,26-

Financování celkem po konsolidaci 4470 -     -     3 416 391,26-

Konsolidace financování 4460 -     -     -     

5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 4322 -     -     -     

5347 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy 
          včetně hl. m. Prahy a jejich městskými obvody 
          nebo částmi - výdaje

4305 -     -     -     

5348 - Převody do vlastní pokladny 4306 -     -     808 000,00 

6363 - Investiční převody mezi statutárními městy 
          včetně hl. m. Prahy a jejich městskými obvody 
          nebo částmi - výdaje

4381 -     -     -     

Strana

8 z 12

19.3.2024

10:38:49
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



Název bankovního účtu
Počáteční stav

k 1.1.
Stav ke konci
vyk. období

Změna stavu
ban.účtů

text 61 62 63

VI. Stavy a změny stavů na bankovních účtech a v pokladně

Číslo
řádku

r

Základní běžný účet ÚSC 6010 4 996 391,46 8 412 782,72 3 416 391,26-

Běžné účty fondů ÚSC 6020 -     -     -     

Běžné účty celkem 6030 4 996 391,46 8 412 782,72 3 416 391,26-

Pokladna 6040 -     -     -     

VII.Vybrané záznamové jednotky

Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek
od počátku roku

text 71 72 73

Číslo
řádku

r

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu 
              téhož kraje

7090 -     -     -     

v tom položky:

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100 -     -     -     

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů
územní úrovně

7110 -     -     -     

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120 -     -     -     

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní
úrovně

7130 -     -     -     

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí 
              od obce v jiném okresu téhož kraje

7140 -     -     -     

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150 -     -     -     

2449 - Ost. spl. půjčených prostř. od rozp. územní úrovně 7160 -     -     -     

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci 
              v jiném okresu téhož kraje

7170 -     -     -     

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180 -     -     -     

5329 - Ost. neinvest. transfery rozpočtům územní úrovně 7190 -     -     -     

6341 - Investiční transfery obcím 7200 -     -     -     

6349 - Ostatní inv. transfery rozpočtům územní úrovně 7210 -     -     -     

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci 
              v jiném okresu téhož kraje

7220 -     -     -     

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230 -     -     -     

5649 - Ost. neinvest. půjčené prostř. rozp. územní úrovně 7240 -     -     -     

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250 -     -     -     

6449 - Ostatní inv. půjčené prostředky rozp. místní úrovně 7260 -     -     -     

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem 
              z území jiného kraje

7290 -     -     -     

v tom položky:

2223 - Příjmy z fin. vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 7291 -     -     -     

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300 -     -     -     

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310 -     -     -     

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů
územní úrovně

7320 -     -     -     

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330 -     -     -     

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340 -     -     -     

4229 - Ostatní inv. přijaté transf. od rozpočtů územní úrovně 7350 -     -     -     

2226 - Příjmy z fin. vypořádání mezi obcemi a DSO 7092 -     -     -     

5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7192 -     -     -     

2226 - Příjmy z fin. vypořádání mezi obcemi a DSO 7292 -     -     -     

Strana

9 z 12

19.3.2024

10:38:49
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



VII.Vybrané záznamové jednotky

Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek
od počátku roku

text 71 72 73

Číslo
řádku

r

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí 
               nebo krajem z území jiného kraje

7360 -     -     -     

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370 -     -     -     

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380 -     -     -     

2449 - Ost. spl. půjčených prostř. od rozp. územní úrovně 7390 -     -     -     

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem
               na území jiného kraje

7400 -     -     -     

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410 -     -     -     

5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420 -     -     -     

5329 - Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 7430 -     -     -     

5366 - Výdaje z fin. vypořádání mezi krajem a obcemi 7431 -     -     -     

6341 - Investiční transfery obcím 7440 -     -     -     

6342 - Investiční transfery krajům 7450 -     -     -     

6349 - Ost. invest. transfery rozp. územní úrovně 7460 -     -     -     

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem
               na území jiného kraje

7470 -     -     -     

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480 -     -     -     

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490 -     -     -     

5649 - Ost. neinv. půjčené prostř. rozp. územní úrovně 7500 -     -     -     

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510 -     -     -     

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520 -     -     -     

6449 - Ostatní inv. půjčené prostředky rozp. územní úrovně 7530 -     -     -     

5367 - Výdaje z fin. vypořádání mezi obcemi 7432 -     -     -     

IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů
a související výdaje

Účelový

znak

Pol. na 

str. příjmů, 

nebo pol. 

zvýš. fin.

Výsledek

od počátku roku

(příjmy nebo fin.)

a b 93

Popis položky

(v součtovém řádku popis UZ)

Pol.

na

straně

výdajů

Výsledek

od počátku roku

(výdaje)

d 94

Paragr.

na

straně

výdajů

c

Rozdíl příjmů

(financování)

a výdajů

za účelový znak

95=93-94

15011 4116 747 912,23 x-     Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

15011 -     x335 899,77 3745 5169Nákup ostatních služeb

15011 747 912,23 412 012,46 335 899,77 OP životní prostředí 2014 - 2020 - EU
- NIV

17508 -     x66 550,00 2212 6121Stavby

17508 -     66 550,00-66 550,00 Rozvoj regionů 2019+ - IV

17977 4216 2 100 000,00 x-     Ostatní investiční přijaté transfery ze
SR

17977 2 100 000,00 2 100 000,00 -     Technická infrastruktura -podprogram
č. 117D063-IV

22504 4216 332 100,00 x-     Ostatní investiční přijaté transfery ze
SR

22504 -     x657 778,00 3631 6121Stavby

22504 332 100,00 325 678,00-657 778,00 

90992 -     x136 125,00 3745 6121Stavby

90992 -     136 125,00-136 125,00 Národní program Životní prostředí -
IV

Strana

10 z 12

19.3.2024

10:38:49
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů
a související výdaje

Účelový

znak

Pol. na 

str. příjmů, 

nebo pol. 

zvýš. fin.

Výsledek

od počátku roku

(příjmy nebo fin.)

a b 93

Popis položky

(v součtovém řádku popis UZ)

Pol.

na

straně

výdajů

Výsledek

od počátku roku

(výdaje)

d 94

Paragr.

na

straně

výdajů

c

Rozdíl příjmů

(financování)

a výdajů

za účelový znak

95=93-94

98008 4111 38 600,00 x-     Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

98008 -     x24 879,00 6118 5021Ostatní osobní výdaje

98008 -     x1 510,85 6118 5139Nákup materiálu jinde nezařazený

98008 -     x6 500,00 6118 5169Nákup ostatních služeb

98008 -     x3 612,00 6118 5175Pohoštění

98008 -     x9 400,00 6402 5364Vratky transferů poskytnutých z
veřejných rozpočtů

98008 38 600,00 7 301,85-45 901,85 Dotace na volbu prezidenta ČR

98187 -     x2 111,95 6402 5364Vratky transferů poskytnutých z
veřejných rozpočtů

98187 -     2 111,95-2 111,95 Účel.dot. na výdaje spojené se
společnými volbami

3 218 612,23 1 244 366,57 Celkem 1 974 245,66 

X.a Příjmy a přijaté půjčené peněžní prostředky související s mimořádnými událostmi
regionálního nebo celorepublikového významu

Žádné položky pro tuto část výkazu

X.b Výdaje související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového
významu

Žádné položky pro tuto část výkazu

XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých
nástrojů a prostorových jednotek

ODPA POL Popis
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

a b 1 2 3

Nástroj
Prost.
jedn.

c d

0000 4216 17 5 -     332 100,00 332 100,00 

Příjmy ze zahr. zdrojů a související příjmy v členění 
podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek: -     332 100,00 332 100,00 

XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle
jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

ODPA POL Popis
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

Nástroj
Prost.
jedn.

a b 1 2 3c d

3631 6121 17 5 -     -     657 778,00 

Výdaje spolufinancované ze zahr. zdrojů a související výdaje
v členění podle jednotl. nástrojů a prostorových jednotek: -     -     657 778,00 

Strana

11 z 12

19.3.2024

10:38:49
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



Odesláno dne: 19.3.2024 Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

Odpovídající za údaje o rozpočtu:

tel:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana

12 z 12

19.3.2024

10:38:49
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



Výkaz zisku a ztráty
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Obec Jankovice00287288

sestavený k 31.12.2023

IČO: Název:

Sídlo:  Jankovice 101, 769 01 Jankovice

Kontaktní osoba: Alena Nedbalová, obec@jankovice.net, 573393041

577 943,99 -     Spotřeba materiálu (501)1

Název položky SU
Číslo

pol.
Hlavní činnost Hospodářská činnost

617 039,04 -     Spotřeba energie (502)2

-     -     Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek (503)3

-     -     Prodané zboží (504)4

663 696,25 -     

Cestovné

(511)

-     -     

Náklady na reprezentaci

(512)

14 600,00 -     

Ostatní služby

(513)

3 176 698,76 -     

Mzdové náklady

(518)

8

2 176 947,00 -     

Zákonné sociální pojištění

(521)

9

-     -     

Jiné sociální pojištění

(524)

-     -     

Zákonné sociální náklady

(525)

-     -     

Jiné sociální náklady

(527)

12

-     -     

Daň silniční

(528)

13

-     -     

Daň z nemovitostí

(531)

14

-     -     

Jiné daně a poplatky

(532)

15

-     -     

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

(538)

16

-     -     

Jiné pokuty a penále

(541)

17

-     -     

Dary a jiná bezúplatná předání

(542)

13 100,00 -     

Prodaný materiál

(543)

19

-     -     (544)

20

Manka a škody -     -     

Tvorba fondů

(547)

-     -     (548)

22

Odpisy dlouhodobého majetku 729 223,00 -     

Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek

(551)

23

-     -     

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek

(552)

24

-     -     

Prodané pozemky

(553)

25

852,63- -     

Tvorba a zúčtování opravných položek

(554)

26

-     -     

Náklady z vyřazených pohledávek

(556)

28

-     6 600,00 (557)

29

Opravy a udržování

580 442,11 -     

Hlavní činnost Hospodářská činnost

672 032,46 -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

2 574 754,13 -     

1 949 533,00 -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

760 515,00 -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Tvorba a zúčtování rezerv -     -     (555)

27

-     -     

Ostatní náklady z činnosti -     -     (549)

30

50 000,00 -     

31

32

8 258 092,91 6 600,00 NÁKLADY CELKEMA

8 079 097,41 6 600,00 Náklady z činnostiI

6 750 654,09 -     

6 623 552,70 -     

-     -     Prodanné cenné papíry a podíly (561)1

-     -     Úroky (562)2

-     -     Kurzové ztráty (563)3

89 445,43- -     Náklady z přecenění reálnou hodnotou (564)4

56 724,83 -     (569)5 Ostatní finanční náklady

-     -     

-     -     

-     -     

49 093,01- -     

37 459,40 -     

32 720,60- -     Finanční nákladyII 11 633,61- -     

134 326,10 -     Náklady vybr. místních vládních inst. na transfery (572)2 99 215,00 -     

134 326,10 -     Náklady na transferyIII 99 215,00 -     

-     -     

Aktivace oběžného majetku

(506)5

-     -     

Změna stavu zásob vlastní výroby

(507)6

-     -     (508)7

Aktivace dlouhodobého majetku -     -     

-     -     

-     -     

10

Aktivace vnitroorganizačních služeb -     -     (516)11 -     -     

33

34

35

36

18

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 110 702,00 -     (558) 36 276,00 -     

25 000,00 -     Daň z příjmů (591)1

52 390,00 -     Dodatečné odvody daně z příjmů (595)2

39 520,00 -     

-     -     

77 390,00 -     Daň z příjmůV 39 520,00 -     

Strana

1 z 2

19.3.2024

10:36:34
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



Výkaz zisku a ztráty
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky SU
Číslo

pol.
Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

9 904 834,87 -     VÝNOSY CELKEMB

1 481 743,23 -     Výnosy z činnostiI

8 533 030,93 -     

517 998,15 -     

78 114,50 -     Výnosy z prodeje vlastních výrobků (601)1

542 451,23 -     Výnosy z prodeje služeb (602)2

453 334,00 -     Výnosy z pronájmu (603)3

-     -     Výnosy z prodaného zboží (604)4

2 935,00 -     

Výnosy z místních poplatků

(605)5

166 100,00 -     

Jiné výnosy z vlastních výkonů

(606)6

-     -     (609)8

9

10

11

12

13

14

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

15

-     -     

Výnosy z vyřazených pohledávek

(641)

16

-     -     

Výnosy z prodeje materiálu

(643)

17

-     -     

Výnosy z prodeje dlouhodobého nehm. majetku

(644)

-     -     

Výnosy z prodeje dlouhodobého hm. majetku

(645)

-     -     (646)

Výnosy z prodeje pozemků -     -     

Čerpání fondů

(647)

-     -     (648)

Ostatní výnosy z činnosti 238 808,50 -     

Finanční výnosy

(649)

7 602,00 -     

Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů -     -     

Úroky

(661)

-     -     

Výnosy z přecenění  reálnou hodnotou

(662)

II

-     -     

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

(664)

2

7 602,00 -     (665)

3

Výnosy ze správních poplatků

108 105,00 -     

97 756,15 -     

111 217,00 -     

-     -     

17 740,00 -     

183 180,00 -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

7 602,00 -     

-     -     

-     -     

-     -     

7 602,00 -     

Kurzové zisky -     -     (663)

1

-     -     

Ostatní finanční výnosy -     -     (669)

4

-     -     

5

6

Jiné pokuty a penále -     -     (642) -     -     

Výnosy ze sdílených daní a poplatků 7 336 643,50 -     

Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 2 002 768,47 -     

Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty

(682)

V

1

6 533 140,70 -     

1 272 214,28 -     

Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 1 461 223,14 -     (681) 1 496 975,79 -     

Výnosy ze sdílených spotřebních daní

3 477 965,25 -     (684)

2

3 371 141,80 -     3

4

Výnosy ze sdílených majetkových daní

-     -     (685)

5

6

-     -     

Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků

345 419,36 -     (686) 345 033,67 -     

Výnosy z transferů 1 078 846,14 -     1 474 290,08 -     IV

Výnosy vybr. místních vládních inst. z transferů 1 078 846,14 -     (672) 1 474 290,08 -     2

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

Výsledek hospodaření běžného účetního období

C

1 Výsledek hospodaření před zdaněním 1 724 131,96 6 600,00- 1 821 896,84 -     

1 646 741,96 6 600,00-2 1 782 376,84 -     

49 267,28 -     (688) 47 775,16 -     

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana

2 z 2

19.3.2024

10:36:34
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sídlo:  Jankovice 101, 769 01 Jankovice

Obec Jankovice00287288

sestavená k 31.12.2023

IČO: Název:

Kontaktní osoba: Alena Nedbalová, obec@jankovice.net, 573393041

Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)A.1.

Účetní jednotka pokračuje v následujícím období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení
činnosti.

Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)A.2.

Účetní metody byly změněny v návaznosti na změny právních předpisl, zejména právních předpisů v oblasti účetnictví.

Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)A.3.

1. Odpisování dlouhodobého majetku
Účetní jednotka zvolila rovnoměrný způsbo odpisování dlouhodobého majetku s tím, že o odpisech se účtovalo 1x
ročně.

Strana

1 z 13

31.5.2024

9:35:24
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky
Podr.

účet

Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtůA.4.

-     -     Majetek a závazky účetní jednotkyP.I.

-     -     Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 9011.

-     -     Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 9022.

-     -     Vyřazené pohledávky 9053.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferůP.II.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 9111.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 9122.

-     -     Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobouP.III.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 9211.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 9222.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 9233.

-     -     Dlouhodobé podm. pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 9244.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 9255.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 9266.

-     -     Další podmíněné pohledávkyP.IV.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 9311.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 9322.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 9333.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 9344.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 9395.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 9416.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 9427.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 9438.

-     -     Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 9449.

-     -     Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 94510.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 94711.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 94812.

7 592,75 -     Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetkuP.VI.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 9611.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 9622.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 9633.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 9644.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 9655.

7 592,75 -     Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 9666.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 9677.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 9688.

-     -     Další podmíněné závazkyP.VII.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 9711.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 9722.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 9733.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 9744.

-     -     Krátkodobé podm. záv. vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní      978

5.

-     -     Dlouhodobé podm. záv. vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979

6.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových      981

7.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových      982

8.

9.

10.

-     -     Vyřazené závazky 9064.

-     -     Ostatní majetek 9095.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů      9133.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů      9144.

-     -     Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů      9155.

-     -     Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů      9166.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů      P.V.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů      9511.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů      9522.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů      9533.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů      9544.

-     -     Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů      9555.

-     -     Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů      9566.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976

Strana

2 z 13

31.5.2024

9:35:24
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních      983

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních      984

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení      985

11.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení      986

12.

-     -     Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účtyP.VIII.

7 592,75- -     Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 9995.

-     -     Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 9911.

-     -     Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 9922.

-     -     Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 9933.

-     -     Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 9944.

13.

14.

Strana

3 z 13

31.5.2024

9:35:24
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)A.5.

Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)A.6.

Strana

4 z 13

31.5.2024

9:35:24
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Informace podle § 66 odst. 6 zákona (TEXT)B.1.

Informace podle § 66 odst. 8 zákona (TEXT)B.2.

Informace podle § 68 odst. 3 zákona (ČÍSLO A TEXT)B.3.

Strana

5 z 13

31.5.2024

9:35:24
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

1 632 300,00 1 788 798,00 Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní obdobíC.1.

188 932,06 247 542,17 Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislostiC.2.

Název položky
Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" 
a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

C.

Strana

6 z 13

31.5.2024

9:35:24
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Počet jedn. věcí a souborů věcí majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)D.1.

Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)D.2.

Výše ocenění celk. výměry les. pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m   (ČÍSLO)D.3.

Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D.4.

Výše ocenění les. pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem   (ČÍSLO)D.5.

Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným
způsobem (ČÍSLO)

D.6.

Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)D.7.

Strana

7 z 13

31.5.2024

9:35:24
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Doplňující informace k položkám rozvahyE.1.

Doplňující informace ČástkaK položce

Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztrátyE.2.

Doplňující informace ČástkaK položce

Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocíchE.3.

Doplňující informace ČástkaK položce

Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitáluE.4.

Doplňující informace ČástkaK položce

Strana

8 z 13

31.5.2024

9:35:24
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky
Číslo

pol.
BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

-     Počáteční stav fonduG.I.

-     Tvorba fonduG.II.

-     Přebytky hospodaření z minulých let1.

-     Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce2.

-     Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů3.

-     Čerpání fonduG.III.

-     Konečný stav fonduG.IV.

Doplňující informace k fondům účetní jednotkyF.

Ostatní fondy

-     Ostatní tvorba fondu4.

Strana

9 z 13

31.5.2024

9:35:24
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

30 846 344,11 5 721 071,00 StavbyG.

Název položky
Číslo

pol.
BRUTTO KOREKCE

583 580,58 -     Bytové domy a bytové jednotkyG.1.

12 946 097,15 2 310 596,00 Budovy pro služby obyvatelstvuG.2.

1 629 571,00 35 143,00 Jiné nebytové domy a nebytové prostoryG.3.

4 022 804,30 1 369 892,00 

Jiné inženýrské sítě

G.4.

11 664 291,08 1 931 517,00 

Ostatní stavby

G.5.

-     73 923,00 G.6.

Komunikace a veřejné osvětlení

25 125 273,11 17 694 590,36 

NETTO

583 580,58 583 580,58 

10 635 501,15 2 735 580,60 

1 594 428,00 1 604 235,00 

2 652 912,30 2 092 515,30 

9 732 774,08 10 740 929,88 

73 923,00- 62 251,00-

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Stavby

Doplňující informace k položce "A.II.3 Stavby" výkazu rozvahyG.

4 601 472,00 -     PozemkyH.

Název položky
Číslo

pol.
BRUTTO KOREKCE

-     -     Stavební pozemkyH.1.

2 284 886,22 -     Lesní pozemkyH.2.

312 364,58 -     Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.

7 720,65 -     

Ostatní pozemky

H.4.

1 996 500,55 -     H.5.

Zastavěná plocha

4 601 472,00 4 600 619,37 

NETTO

-     -     

2 284 886,22 2 284 886,22 

312 364,58 170 459,66 

7 720,65 7 720,65 

1 996 500,55 2 137 552,84 

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Pozemky

Doplňující informace k položce "A.II.1 Pozemky" výkazu rozvahyH.

Strana

10 z 13

31.5.2024

9:35:24
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

89 445,43- 49 093,01-Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64I.1.

-     -     Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.

Název položky
Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" 
výkazu zisku a ztráty

I.

89 445,43- 49 093,01-Náklady z přecenění reálnou hodnotouI.

-     -     Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64J.1.

-     -     Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.

Název položky
Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" 
výkazu zisku a ztráty

J.

-     -     Výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana

11 z 13

31.5.2024

9:35:24
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



Údaje o poskytnutých garancích

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Obec Jankovice00287288

sestaveno k 31.12.2023

IČO: Název:

Sídlo:  Jankovice 101, 769 01 Jankovice

Kontaktní osoba: Alena Nedbalová, obec@jankovice.net, 573393041

1

Název účetní jednotky - věřitele

IČO účetní

jednotky -

věřitele

IČO účetní

jednotky -

dlužníka

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

2

Název účetní jednotky - dlužníka

Datum

poskytnutí

garance celkem

Datum

plnění

ručitelem v

daném roce
celkem

Celková výše

plnění ručitelem od

poskytnutí garance

Druh

dluh.

nástr.

3 4 5 6 7 8 9 10

Předmět

ručení

11

jistina

6a

úrok

6b

jistina

8a

úrok

8b

Hodnota zajištěné pohledávky Výše plnění ručitelem v daném roce

1

Název účetní jednotky - věřitele

IČO účetní

jednotky -

věřitele

IČO účetní

jednotky -

dlužníka

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

2

Název účetní jednotky - dlužníka

Datum

poskytnutí

garance celkem

Datum

plnění

ručitelem v

daném roce
celkem

Celková výše

plnění ručitelem od

poskytnutí garance

Druh

dluh.

nástr.

3 4 5 6 7 8 9 10

Předmět

ručení

11

jistina

6a

úrok

6b

jistina

8a

úrok

8b

Hodnota zajištěné pohledávky Výše plnění ručitelem v daném roce

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana

1 z 1

31.5.2024

9:35:24
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice), verze: 2023.01.D



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Obec Jankovice00287288

sestaveno k 31.12.2023

IČO: Název:

Sídlo:  Jankovice 101, 769 01 Jankovice

Kontaktní osoba: Alena Nedbalová, obec@jankovice.net, 573393041

Druh

proj.
Projekt

Datum uzavření

smlouvy

Dodavatel

1 2

Obchodní firma IČO
Rok

zahájení

Rok

ukončení

Ocenění

pořizovaného

majetku

dle smlouvy t-4 t-3

3 4 5 6 7 8 9 10

t-2 t-1

11 12

Celkem

13

Stavební fáze

Základní údaje

Výdaje vynaložené na pořízení majetku

KonecPočátek t-4

v tom:

14 15

Výdaje na

pořízení majetku

t-3 Výdaje na

pořízení majetku

t-2 Výdaje na

pořízení majetku

t-4 Výdaje na

pořízení majetku

16 17 18 19 20 21 22 23

Výdaje na 

pořízení majetku

celkem

24

v tom:

Platby za dostupnost

v tom:v tom:

t-4 t-3

25 26

t-2 t-1

27 28

Celkem

29

Další platby a plnění zadavatele

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana

1 z 1

31.5.2024

9:35:24
Z dat systému GINIS Express vytiskl Alena Nedbalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (jankovice)



Klasifikace: chráněný dokument 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 210 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 
 

  
 

 
 

Odbor interního auditu a kontroly 
Oddělení kontrolní 

Obec Jankovice KM 
Jankovice 101 
769 01 Holešov 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

28. května 2024 Ing. Jana Brázdilová KUZL 41620/2024 KUSP 42326/2023 IA 

 
 

 Zpráva č. 120/2023/IA 

 o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Jankovice KM, IČO: 00287288 

za rok 2023 
 

 

 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 22.11.2023 - 24.11.2023 (dílčí přezkoumání) 

27.05.2024 - 28.05.2024 (konečné přezkoumání) 

 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí a dle ustanovení § 42 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

 

Kontrola byla zahájena písemným oznámením doručeným kontrolované osobě dne  21.07.2023. 

Posledním kontrolním úkonem bylo vrácení písemností a dokladů dne 28.05.2024 
 

 

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Jankovice KM, Jankovice 101 

 769 01 Holešov 

 
 

Přezkoumání vykonali: 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Jana Brázdilová 
kontrolor: Bc. Taťána Petrášová (mimo 27. 5. 2024) 
 
 
Obec zastupovali:  
starosta: Miroslav Darebník 
účetní: Alena Nedbalová 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 2 

A. Přezkoumané písemnosti 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 
Návrh rozpočtu  Návrh rozpočtu Obce Jankovice na rok 2023 byl zveřejněn  

v souladu s ustanovením § 11 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, na úřední desce obce od 9. 11. 
2022  do 22. 12. 2022, na elektronické úřední desce ve stejném termínu. Příjmy i 
výdaje byly navrženy ve výši 14 000 000,00 Kč. Rozpočet byl navržen jako 
vyrovnaný. Bylo dodrženo ust. § 5 odst. 3 zák. č. 23/2017, o rozpočtových 
pravidlech v platném znění. 
  

Pravidla 
rozpočtového 
provizoria  

Vzhledem k tomu, že rozpočet na rok 2023 byl schválen před 1. 1. 2023, neřídilo 
se hospodaření obce do doby schválení rozpočtu pravidly rozpočtového 
provizoria dle § 13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění.  
  

Rozpočtová 
opatření  

V roce 2023 byl rozpočet upravován rozpočtovými opatřeními (dále jen RO) 
následovně: 
RO č. 1, schváleno ZO dne 3. 4. 2023, usnesením č. 4/5/2023, zveřejněno dne 
28. 4. 2023 (dosud) 
- jednalo se o přesun mezi jednotlivými položkami příjmů a výdajů, nemělo vliv na 
objem příjmů a výdajů 
RO č. 2, schváleno ZO dne 15. 6. 2023, usnesením č. 6/5/2023, zveřejněno dne 
10. 7. 2023 (dosud) 
- navýšení příjmů a výdajů o částku 1 500 000,00 Kč  
RO č. 3, schváleno ZO dne 14. 9. 2021, usnesením č. 7/5/2023, zveřejněno dne 
4. 10. 2023 (dosud) 
-  navýšení příjmů a výdajů o částku 2 000 000,00 Kč, zveřejněno dne 2. 1. 2024 
(dosud) 
RO č. 4, schváleno ZO dne 7. 12. 2023, usnesením č. 9/8/2023, došlo pouze k 
přesunu mezi paragrafy 
Rozpočtovými opatřeními došlo k navýšení finančních prostředků na straně 
příjmů a výdajů o částku 3 500 000,00 Kč. Změny byly zaneseny do výkazu FIN 
2-12 M sestaveného k 31. 12. 2023 bez rozdílů.  
  

Schválený rozpočet  Rozpočet na rok 2023 schválilo zastupitelstvo obce dne 28. 11. 2022, usnesením 
č. 2/5/2022, jako vyrovnaný schválené příjmy i výdaje ve výši 14 000 000,00 Kč. 
Počáteční stav běžných účtů k 1. 1. 2023 ve výši 4 996 391,46 Kč. Schválený 
rozpočet byl rozepsán v podrobném členění na jednotlivé příjmové i výdajové 
položky a je uveden ve sloupci I Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 
M.   
Po schválení byl rozpočet na rok 2023 zveřejněn od 22. 12. 2022. 
  

Stanovení záv. 
ukaz.  

Obec Jankovice není zřizovatelem žádné příspěvkové organizace. 
  

Střednědobý výhled 
rozpočtu  

Obec Jankovice měla zpracovaný Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022-
2024. SVR byl zpracován v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. SVR byl 
schválen na jednání ZO dne 9. 11. 2020, usnesením č. 12/7/2020. Po schválení 
byl SVR zveřejněn od 18. 11. 2020. Obec Jankovice zpracovala návrh rozpočtu 
na roky 2025 -2027, který zveřejnila dne 8. 11. 2023 a bude projednán na 
zastupitelstvu obce v 12/2023. 
  

Závěrečný účet  Návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 3 

Obce Jankovice za rok 2022 byl zveřejněn na úřední desce obce od 28. 4. 
dosud - ve stejném termínu i v elektronické podobě. Závěrečný účet spolu se 
zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce byl schválen 
zastupitelstvem obce dne 25. 5. 2023 usnesením č. 5/6/2023, a to bez výhrad. 
Kontrola konstatuje dodržení § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.  
Po schválení byl zveřejněn závěrečný účet včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření Obce Jankovice od 30. 5. 2023. 
  

Bankovní výpis  V roce 2023 (do 31. 12. 2023) účtovala Obec Jankovice na následujících 
bankovních účtech: 
- č. 1483102339/0800 vedený u České spořitelny, a.s. (ZBU) - zůstatek činil  
1 789 059,83 Kč (ověřeno el. bankovní výpis č. 012) a odpovídal zůstatku na 
účtu 231 0040  
- č. 94-5510691/0710 vedený u ČNB (BU) - zůstatek činil 6 623 722,89 Kč 
(ověřeno na BV č. 37 ze dne 29. 12. 2023) a odpovídal zůstatku na účtu 231 
0041 ve stejné výši 
Součet zůstatků na účtech odpovídal zůstatku SU 231 v rozvaze za období 
12/2023 ve výši 8 412 782,72 Kč. 
 
Účet majetkových cenných papírů 
-č.účtu 1009070733/0800 vedený u České spořitelny, a.s. (Sporoinvest) – 
zůstatek ve výši 1 493 039,47 Kč odpovídal zůstatku účtu 251 0010 za období 
12/2023 (výpis ke dni 31. 12. 2023).  
  

Dohoda o hmotné 
odpovědnosti  

V roce 2023 byly v platnosti stávající dohody o hmotné odpovědnosti. 
 
  

Evidence majetku  Majetek Obce Jankovice je evidován v programu Gordic. DDNM je evidován na 
účtu 018 v ocenění od 7 000 Kč do 60 000 Kč. DDHM je evidován na účtu 028 v 
ocenění od 3 000 Kč do 40 000 Kč. Předmětem kontroly byly dle HUK přírůstky a 
úbytky na účtech, které se uskutečnily v roce 2023 - nebyly zjištěny 
nedostatky.  
Účet 019 "Ostatní dl. nehmotný majetek" ve výši 594 500,00 Kč (oprávky ve 
výši 384 299,00 Kč na účtu 079).  
-obec zde eviduje např. územní plán, protipovodňová opatření 
-úbytek ve výši 350 500,00 Kč – jednalo se o vyřazení: IČ 22 urbanistická studie 
Účet 021 "Stavby" ve výši 30 846 344,11 Kč (oprávky ve výši 5 721 071,00 Kč 
na účtu 081)  
-přírůstek ve výši 11 735 784,55 Kč – jednalo se o zařazení IČ 6 TZ veřejného 
osvětlení 657 778,00 Kč, IČ 175 vodovod – novostavby u Hájíčku 957 069,00 Kč, 
IČ 174 kanalizace – novostavby Hájíček 2 071 760,00 Kč, IČ 167 komunikace vč. 
chodníku – novostavby Hájíček 8 049 177,55 Kč 
-úbytek ve výši 3 840 468,80 Kč – jednalo se o opravu doloženo d.č. 1514 
Účet 022 "Samostatné movité věci" ve výši 4 730 332,50 Kč (oprávky ve výši  
2 258 604,50 Kč na účtu 082).  
-úbytek ve výši 118 000,00 Kč – jednalo se o vyřazení IČ 16 – traktor Stiga  
Účet 028 "Drobný dl. hmotný majetek" ve výši 1 897 854,20 Kč (oprávky v plné 
výši na účtu 088) 
-přírůstek ve výši 110 702,00 Kč – jednalo se o nákup: IČ 169 tiskárna 6 069,00 
Kč, IČ 170 motorová pila 11 871,00 Kč, IČ 171 tablet JSDH 6 233,00 Kč, IČ 172 
nová světla 49 550,00 Kč, IČ 173 kamna beta 24 122,00 Kč, IČ 168 výstroj SDH 
12 857,00 Kč 
-úbytek ve výši 52 725,90 Kč – jednalo se o vyřazení: IČ 38 video 9 718,90 Kč, IČ 
37 televize 12 148,00 Kč, IČ 136 stůl na pingpong 8 390,00 Kč, IČ 73 kopírka  



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 4 

22 469,00 Kč 
Účet 031 "Pozemky" ve výši 4 601 472,00 Kč 
-přírůstek ve výši 852,63 Kč – narovnání stavu z KN na stav v účetnictví d.č. 
9901 ze dne 1. 5. 2023. 
Účet 042 "Nedokončený dl. hmotný majetek" ve výši 2 525 301,38 Kč, jednalo 
se o nedokončené investice např.: VO lokalita Hájíček, ekostabilizační opatření, 
MK směr k Hájíčku, odkanalizování obce, sportovně relaxační areál, PD sběrný 
dvůr 
Zásoby 
Obec neeviduje žádné zásoby 
Krátkodobý finanční majetek 
Účet 251 „Majetkové cenné papíry“ ve výši 1 493 039,47 Kč – doloženo 
Výpisem z majetkového účtu Sporoinvest 
Účet 261 „Pokladna“ ve výši 0,00 Kč 
Dlouhodobý finanční majetek 
Účet 069 „Ostatní dlouhodobý finanční majetek“ ve výši 813 000,00 Kč – 
akcie VaK 
Podrozvahové účty 
Účet 966 „Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku“ 
ve výši 7 592,75 Kč 
  

Evidence 
pohledávek  

Obec Jankovice evidovala k 31. 12. 2023 následující druhy pohledávek - kontrola 
proběhla na dokladovou inventarizaci.  
Dlouhodobé pohledávky obec k 31. 12. 2023 neevidovala. 
Krátkodobé pohledávky ve výši 394 541,00 Kč na účtech: 
314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy ve výši 393 741,00 Kč – záloha za el. 
energii, plyn a vodu  
315 - Jiné pohledávky z hlavní činnosti ve výši 800,00 Kč - nezaplacené 
poplatky za odpad z roku 2023 – doloženo jmenovitě. 
  

Evidence poplatků  V platnosti byla OZV č. 1/2021, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na 
veřejném prostranství v obci Jankovice.   
V platnosti byla OZV č. 1/2019 o místním poplatku ze psů, dle čl. 4 byla sazba 
poplatku stanovena ve výši 100,00 Kč za každého psa a 130,00 Kč za druhého a 
každého dalšího psa. Poplatek se platí ze psů starších tří měsíců. Sazba pro rok 
2023 činila 100,00 Kč za každého psa a 130,00 Kč. Dle čl. 5 byla stanovena 
splatnost poplatku, a to do 31. května příslušného kalendářního roku. Dále dle čl. 
6 byly stanoveny osvobození a úlevy.  
Záznamy jsou sledovány dle čísel popisných v jednotlivých domech, bytech. 
V platnosti byla OZV č. 3/2021 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. Dle čl. 5 byla stanovena sazba poplatku pro rok 2023 
činila 400,00 Kč na jednoho občana. Dle čl. 6 byla stanovena splatnost poplatku, 
a to do 31. května příslušného kalendářního roku. Dále dle čl. 7 byly stanoveny 
osvobození a úlevy. 
a dále byla v platnosti OZV č. 4/2021 o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství 
Obec eviduje místní poplatky za odstraňování komunálních odpadů pomocí 
programu Gordic, dle čísel popisných a trvale přihlášených osob 
Dle hlavní knihy byl proveden v roce 2023 předpis pohledávek z poplatků: 
- za odpady ve výši 159 600,00 Kč účtováno MD 315 0010/DAL 606 0300. 
Předpis pohledávek byl zaúčtován d.č. 1276 ze dne 31. 3. 2023 ve výši 150 
000,00 Kč a  dokl. 1559 ze dne 30. 6. 2023 ve výši 9 600,00 Kč. 
- za psy ve výši 6 500,00 Kč účtováno MD 315 0015/DAL 606 0300. Předpis 
pohledávek byl zaúčtován d.č. 1278 ze dne 31. 3. 2023 ve výši 5 000,00 Kč a d.č. 
1559 ze dne 30. 06. 2023 ve výši 1 500,00 Kč. 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 5 

Dle výkazu Fin 2-12 M za 12/2023 bylo v roce 2023 vybráno: 
- za odpad celkem 158 800,00 Kč (pol. 1340), nesouhlasilo s obratem Dal 315 
0010 ve výši 165 400,00 Kč, rozdíl ve výši 6 600,00 Kč byl doložen d.č. 2076 
-za psy ve výši 6 500,00 Kč (pol. 1341), souhlasilo s obratem Dal 315 0015 
Obec Jankovice vybírá poplatek za stočné – na základě uzavřených smluv O 
odvádění odpadních vod s občany, kteří jsou napojeni na kanalizaci ve vlastnictví 
obce. 
Dle hlavní knihy byl proveden v roce 2023 předpis pohledávek za stočné ve 
výši 19 700,00 Kč, který účtováno MD 311 0020/DAL 602 0300. Předpis 
pohledávek byl zaúčtován dokladem č. 1277 ze dne 31. 3. 2023. 
Dle výkazu FIN 2-12 M byla vybrána celková částka za stočné ve výši 19 700,00 
Kč, pohledávka ve výši 0,00 Kč. 
  

Evidence závazků  Obec Jankovice evidovala k 31. 12. 2023 následující závazky - kontrola proběhla 
na dokladovou inventarizaci.  
Dlouhodobé závazky obec neevidovala. 
Krátkodobé závazky ve výši 596 588,15 Kč na účtech: 
331 – Zaměstnanci ve výši 113 417,00 Kč – doloženo rozborem mezd za 
12/2023 
336 – Sociální zabezpečení ve výši 32 602,00 Kč – doloženo rozborem mezd za 
12/2023 
337 – Zdravotní zabezpečení ve výši 16 175,00 Kč – doloženo rozborem mezd 
za 12/2023 
342 – Ostatní daně ve výši 13 273,00 Kč – doloženo rozborem mezd za 12/2023 
374 – Výnosy příštích období ve výši 2 098,15 Kč, vratka za volbu Prezidenta ČR 
384 – Výnosy příštích období ve výši 25 000,00 Kč – dohad daně z příjmu za 
obec, doloženo d.č. 2085 ze dne 31. 12. 2023 
389 - Dohadné účty pasivní ve výši 393 741,00 Kč – dohad energií - plyn, el. 
energie a voda (ve výši záloh na 314), doklad č. 980001 ze dne 31. 12. 2023 
  

Faktura  Faktury byly zakládány u bankovních výpisů.  
Byla provedena namátková kontrola u faktur přijatých za období září a říjen 2023. 
U kontrolovaných účetních dokladů byly prověřovány zejména formální náležitosti 
a správnost účtování. Účetní doklady, v rozsahu provedené kontroly, obsahovaly 
náležitosti stanovené v § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, byly řádně 
číslovány, opatřeny podpisem osoby oprávněné nařizováním hospodářských 
operací, kontrolou věcné správnosti. V souladu s vyhláškou č. 416/2004 Sb., 
kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě, v 
platném znění, připojeny záznamy o provedení finanční kontroly (na příslušném 
razítku).  
  

Hlavní kniha  Hlavní kniha byla sestavena v programu Ginis Express za období 12/2023 ze 
dne 6. 5. 2024 a obsahovala obraty a zůstatky jednotlivých analytických 
účtů za období leden – prosinec  2023. Konečné zůstatky syntetických účtů 
odpovídaly zůstatkům v rozvaze sestavené za období 12/2023.  
  

Inventurní soupis 
majetku a závazků  

Obec Jankovice měla zpracovanou směrnici „Směrnice pro provedení 
inventarizace“. 
Starosta obce dne 9. 12. 2023 vydal Pověření č. 1/2023 Pokyn k provedení 
inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2023, dle kterého byla jmenována 
jedna inventarizační komise (1+4). Termín provedení inventarizace byl stanoven 
v období od 9. 12. 2023 do 22. 1. 2024. 
Dále byl kontrole předložen "Plán inventur", který obsahoval termín zahájení 
inventarizace - dne 9. 12. 2023, termín ukončení inventarizace - dne 22. 1. 2024. 
Součástí bylo proškolení členů inventarizační komise ze dne 9. 12. 2023. 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 6 

Inventarizační zpráva obsahovala časový a věcný průběh inventarizace, způsob 
provedení inventury, vyjádření inventarizační komise a podpisy členů 
inventarizační komise. Inventarizační zpráva byla sestavena dne 5. 2. 2024.  
Inventurní soupisy byly vyhotoveny v analytickém členění jednotlivých 
syntetických účtů a byly podepsány členy inventarizační komise.  
  

Kniha došlých 
faktur  

Kniha došlých faktur byla sestavena v programu GINIS Express dne 27. 5. 
2024, obsahovala všechny potřebné náležitosti. V roce 2023 zaevidovala obec 
celkem 303 přijatých faktur pod č. 1 – 247. K 31. 12. 2023 měla obec všechny 
přijaté faktury uhrazené, na účtu 321 byl nulový stav, odsouhlaseno na HUK a 
Rozvahu – bez rozdílů, ověřeno na inventarizaci. 
  

Kniha odeslaných 
faktur  

Kniha odeslaných faktur byla vedena strojově pomocí programu GINIS 
Express, obsahovala předepsané náležitosti. Obec vystavila v roce 2023 (k 31. 
12.) celkem 30 faktur pod č. 202301-202330. Obec k 31. 12. 2023 neevidovala 
žádné pohledávky z vystavených faktur, odsouhlaseno na HUK a Rozvahu – 
bez rozdílů. 
  

Odměňování členů 
zastupitelstva  

Byly předloženy mzdové listy všech členů zastupitelstva. Byla provedena kontrola 
výplaty odměn za období leden – říjen 2023. 
Na ustavujícím ZO, které se konalo dne 17. 10. 2022 byly stanoveny odměny 
neuvolněným členů ZO, (s účinností od 1.11. 2022), a to: 
-místostarosta ve výši 3 000,00 Kč 
-předseda výboru ve výši 500,00 Kč (výbor kontrolní, finanční a pro kulturu a 
sport) 
-člen výboru ve výši 350,00 Kč 
Výše měsíční odměny neuvolněným členům ZO byla v souladu s nařízením vlády 
č. 318/2017 Sb., v platném znění, v souladu se schváleným usnesením ZO a 
nepřekračovala rámec daný výše uvedeným nařízením vlády. Kontrolou 
mzdových listů: os. č. 80, os. č. 24, os. č. 71, os. č. 70, os. č. 6, os. č. 20, os. č. 9 
os. č. 79 nebyly zjištěny nedostatky. 
Starosta obce je výkon funkce dlouhodobě uvolněný. Odměna uvolněného 
starosty byla vyplácena v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., v platném 
znění. Kontrolou mzdového listu č. 3 nebyly zjištěny nedostatky. 
Při závěrečném přezkoumání byla provedena kontrola mzdových listů všech 
zastupitelů (os. č.: 3, 80, 24, 71, 70, 6, 20, 9, 79) za období leden – prosinec 
2023. Měsíční odměny vyplacené členům zastupitelstva byly v souladu s 
nařízením vlády č. 318/2017 Sb., v platném znění a schváleným usnesením 
zastupitelstva obce o výši odměn ze dne 17. 10. 2022.  Kontrolou nebyly zjištěny 
nedostatky. 
  

Pokladní doklad  Za rok 2023 (do 31. 10. 2023) bylo vystaveno 334 pokladních dokladů. Příjmy i 
výdaje byly sledovány jednou číselnou řadou. Formální a věcná správnost byla 
na všech dokladech potvrzena podpisovými záznamy odpovědných osob. 
Nákupy proplacené přes pokladnu byly doloženy prvotními doklady, které 
obsahovaly předepsané náležitosti dle ustanovení § 11 zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, v platném znění (paragony, prodejkami za hotové). Byla provedena 
namátková kontrola dokladů za září a říjen 2023, d.č. 20285 – d.č. 20334. 
Při závěrečném přezkoumání byla provedena namátková kontrola pokladních 
dokladů za měsíce listopad a prosinec 2023. Kontrolována byla doloženost 
výdajů prvotními výdajovými doklady – paragony, faktury a zaúčtování příjmů a 
výdajů. Za rok 2023 bylo vystaveno 374 pokladních dokladů. Kontrolou 
pokladních dokladů nebyly zjištěny nedostatky. 
 
  



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 7 

Pokladní kniha 
(deník)  

Pokladní kniha byla vedena pomocí programu GINIS Express. Pokladní kniha 
obsahovala předepsané náležitosti. Zůstatek účtu 261 k 31. 10. 2023 byl ve výši 
122,00 Kč - kontrolováno na účetní výkazy - Rozvaha, HUK za období 10/2023, 
bez rozdílů.  
Při závěrečném přezkoumání byl zůstatek pokladní hotovosti ke dni 31. 12. 2023 
v předložené pokladní knize vykázán ve výši 0,00 Kč a souhlasil s částkou 
uvedenou na účtu 261 0300 v hlavní knize a na řádku 6040 výkazu FIN 2-12 M k 
témuž dni. Nebyl zjištěn rozdíl. 
  

Rozvaha  Ke kontrole byla předložena "Rozvaha" sestaven za období 12/2023 v programu 
Ginis Express ze dne 6. 5. 2024. Aktiva ve výši 46 047 338,88 Kč (netto) 
odpovídala pasivům. Stálá aktiva byla ve výši 46 008 804,39 Kč (brutto). 
Doposud došlo ke korekci stálých aktiv o 10 261 828,70 Kč na účtu  019, 021, 
022 a 028. Výsledek hospodaření roku 2022 byl převeden na účet 432 0321 
"Výsledek hospodaření předcház. účetních období" ve výši 2 264 350,91 Kč, 
doloženo int. dokladem č. 1556 ze dne 30. 6. 2023. 
  

Účetnictví ostatní  Byla provedena kontrola vazby účtu 558 a 028 
K 31. 12. 2023 byl obrat strany MD účtu 028 ve výši 110 702,00 Kč a obrat strany 
MD účtu 558 ve stejné výši. 
Odpisy dlouhodobého majetku 
O odpisech bylo účtováno jednou ročně, rovnoměrným způsobem. Kontrole byl 
předložen doklad č. 551001 ze dne 31. 12. 2023. Ke dni 31. 12. 2023 byly 
zaúčtovány odpisy v celkové výši 729 223,00 Kč (účet 551). Byla provedena 
kontrola vazby zaúčtování odpisů - účet 551 a součtu obratů strany D 
oprávkových účtů 079, 081 a 082 ve výši 729 223,00 Kč. Nebyl zjištěn rozdíl. 
  

Účtový rozvrh  Účtový rozvrh Obce Jankovice platný pro rok 2023 byl sestaven v programu Ginis 
Express a obsahoval názvy jednotlivých analytických a syntetických účtů.  
  

Výkaz pro 
hodnocení plnění 
rozpočtu  

Ke kontrole byl předložen "Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M" 
sestavený k 12/2023 v programu Ginis Express  
Daňové příjmy ve výši      7 504 433,50 Kč 
Nedaňové příjmy ve výši    1 325 755,23 Kč 
Kapitálové příjmy ve výši    1 038 795,00 Kč 
Přijaté transfery ve výši       3 319 112,23 Kč 
Příjmy celkem po kons.            13 188 095,96 Kč (75,36 % UR) 
 
Běžné výdaje ve výši         8 414 134,95 Kč 
Kapitálové výdaje ve výši  2 165 569,75 Kč 
Výdaje celkem po kons.            9 771 704,70 Kč (55,84 % UR) 
 
Konsolidace příjmů i výdajů ve výši           808 000,00 Kč 
 
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci...........................   3 416 391,26 Kč 
+ poč. stav účtů k 1. 1. 2023........................................ 4 996 391,45 Kč 
= stav účtů k 31. 12. 2023 ve výši 8 412 782,71 Kč odpovídal zůstatku účtů 231 
v rozvaze a hlavní knize za období 12/2023. 
 
Předmětem kontroly byly následující kapitálové příjmy: 
-§ 2212 pol. 3122 ve výši 1 038 795,00 Kč  
 
Předmětem kontroly byly následující kapitálové výdaje: 
-§ 2212 pol. 6121 ve výši 90 750,00 Kč – rekonstrukce MK směr „K Hájíčku“ 
-§ 2321 pol. 6121 ve výši 810 399,00 Kč – PD vybudování kanalizace  



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 8 

-§ 3419 pol. 6121 ve výši 11 300,00 Kč – PD sportovní areál Hájíček 
- §3631 pol. 6121 ve výši 657 778,00 Kč – VO výměna světel 
-§ 3722 pol. 6121 ve výši 386 000,00 Kč – PD „nový sběrný dvůr“ 
-§ 3745 pol. 6121 ve výši 201 750,00 Kč – Ekostabilizační opatření 
-§ 6171 pol. 6349 ve výši 7 592,75 Kč – investiční transfer DSO, pořízení 
informačního panelu 
  

Výkaz zisku a ztráty  Kontrole byl předložen "Výkaz zisku a ztráty" sestaven za období 12/2023 v 
programu Ginis Express ze dne 27. 5. 2024. Obec Jankovice nevykazuje 
hospodářskou činnost. Náklady ve výši 8 264 692,91 Kč a výnosy ve výši  
9 904 834,87 Kč. Výsledek hospodaření běžného účetního období ve výši  
1 640 141,96 Kč odpovídal výsledku hospodaření vykázanému v rozvaze za 
období 12/2023 na straně pasiv v části C. III. 1.  
Výsledek hospodaření před zdaněním ve výši 1 717 531,96 Kč. 
Rozdíl mezi výsledky hospodaření činil částku 77 390,00 Kč, odpovídal účtu 591 
+ 595. 
Byla provedena kontrola vazby výnosových účtů z daní a poplatků u SU 681, 
682, 684, 686 a 688 s jednotlivými příjmovými položkami účetního výkazu FIN 2-
12 M, nebyly zjištěny nedostatky. 
  

Darovací smlouvy  Obec jako dárce 
Kontrole byla předložena: 
Darovací smlouva ze dne 17. 1. 2023, uzavřená s MŠ Dobrotice. Dle čl. II bylo 
předmětem smlouvy poskytnutí finančního daru o ve výši 9 000,00 Kč na nákup 
hraček a výchovně vzdělávacích pomůcek. Smlouva byla schválena za ZO dne 
16. 1. 2023, usnesením č. 3/8/2023.  Finanční prostředky byly poskytnuty dne 6. 
3. 2023, účtováno: MD 572 0400/D 261, OdPa 3900 pol. 5339 (ověřeno na d.č. 
20051). 
Darovací smlouva ze dne 25. 5. 2023, uzavřená s Včelaři – Jankovice. Dle čl. II 
a III bylo poskytnutí daru ve výši 10 500,00 Kč na nákup materiálu a léčiv. 
Smlouva byla schválena na ZO dne 25. 5. 2023, usnesením č. 5/8/2023. Finanční 
prostředky byly poskytnuty dne 26. 6. 2023, účtováno: MD 572 0400/ D 261, 
OdPa 3900 pol. 5222 (ověřeno na d.č. 20228) 
Darovací smlouva ze dne 25. 9. 2023, uzavřená s Centrem pro seniory, p.o. 
Holešov. Dle čl. I bylo poskytnutí peněžní daru ve výši 10 000,00 Kč jako 
humanitární gesto směřující ke zlepšení vybavenosti zařízení Centra nebo ke 
zpříjemnění života klientů tohoto zařízení. Smlouva byla schválena na ZO dne 
14. 9. 2023, usnesením č, 7/3/2023. Finanční prostředky byly poskytnuty dne 3. 
10. 2023, účtováno: MD 572 0400/D 231, OdPa 3900 pol. 5339 (ověřeno na d.č. 
1812) 
 
Obec jako obdarovaný 
Darovací smlouva ze dne 5. 6. 2023, uzavřená se společností PEVEKO, spol. s r. 
o. Uherské Hradiště. Dle čl. 1 bylo předmětem smlouvy poskytnutí finanční částky 
ve výši 5 000,00 Kč, dle čl. 2 byla předmětem daru podpora tenisového turnaje 
pořádaného obcí Jankovice. Finanční prostředky obec obdržela dne 29. 6. 2023, 
účtováno: MD 231 0040/D 672 0300, OdPa 3419, pol. 2321 (ověřeno na d.č. 
1526 ze dne 29. 6. 2023). 
  

Dohody o pracovní 
činnosti  

V roce 2023 nebyly uzavřeny žádné dohody o pracovní činnosti. 
  

Dohody o 
provedení práce  

V roce 2023 uzavírala obec také dohody o provedení práce. Jednalo se 
například o: úklidové práce v obci, aktualizace webových stránek obce, údržba 
sportovního areálu, úklid vol. místnosti, kompletace a roznos volebních lístků, 
práce na kronice obce, knihovnice, správce objektu budovy OÚ Jankovic a další. 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 9 

Byla provedena namátková kontrola ve vazbě na mzdové listy, os. č. 51, os. č. 
58, os. č. 14, nebyl zjištěn rozdíl. 
  

Pracovní smlouvy 
včetně platových 
výměrů  

V roce 2023 byla uzavřena jedna nová pracovní smlouva: 
Pracovní smlouva ze dne 1. 1. 2023, sjednaný druh práce: údržbář zeleně, sadař 
a pracovník s technikou. Uzavřená s pracovníkem os. č. 55 na dobu neurčitou od 
1. 1. 2023. Délka pracovní doby byla sjednána na 25 hodin/týden. Doložen byl 
Platový výměr ze dne 1. 1. 2023.  
  

Smlouvy a další 
materiály k přijatým 
účelovým dotacím  

Obec Jankovice přijala v roce 2023 následující transfery: 
pol. 4111 ve výši 38 600,00 Kč, jednalo se o fin. prostředky určené na volbu 
prezidenta ČR, ÚZ 98 008 
vyčerpána dotace ve výši 36 501,85 Kč, účtováno na § 6118 na těchto 
položkách: 
pol. 5021 ve výši 24 879 Kč, z toho-: odměny členům OVK (7 členů) odměna ve 
výši 19 400,00Kč, dále DoPP za obálkování, roznos volebních lístků ve výši  
2 979,00 Kč (324 ks x 9,18 Kč + 4 ks x 1Kč) a DoPP za úklid volební místnosti 
celkem ve výši 2 500,00 Kč. 
pol. 5139 ve výši 1 510,85 Kč – d.č. 1036 ze dne 10. 1. 2023 na nákup 
kancelářský potřeb ve výši 968,85 Kč, d.č. 2002 ze dne 10. 1. 2023 ve výši 
542,00 Kč na čistící prostředky – úklid vol. místnosti 
pol. 5169 ve výši 6 500,00 Kč – pronájem výpočetní techniky vč. příslušenství na 
volby, d.č. 1137 ze dne 14. 2. 2023 
pol. 5175 ve výši 3 612,00 Kč – občerstvení volby (7 členů x 129 Kč x 4 dny),d.č. 
20008 ze dne 10. 1. 2023 ve výši 1 806,00 Kč, d.č. 20016 ze dne 28. 1. 2023 ve 
výši 1 806,00 Kč 
Nevyčerpaná dotace ve výši 2 098,15 Kč bude předmětem finančního 
vypořádání se SR za rok 2023.  
pol. 4112 ve výši 10 500,00 Kč na výkon státní správy (v upraveném rozpočtu 
částka ve výši 100 500,00 Kč) 
pol. 4116 ve výši 747 912,23 Kč (202 718,59) – jednalo se o: 
částka ve výši 472 057,30  Kč – doloženo Registrací akce a rozhodnutím o 
poskytnutí dotace ze dne 15. 5. 2020 na akci „Regionální biokoridory K38 a K39 
Jankovice“ z MŽP. Typ financování Ex post, id. č. 115D315030775, ÚZ 15011 
částka ve výši 33 136,34 Kč – doloženo Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) 
ze dne 28. 4. 2022 na akci: „Interakční prvky – Jankovice – I. etapa“ z MŽP, 
Operační program ŽP 2014 -2020, IČ: 115D315031114, typ financování Ex post, 
akce realizovaná r roce 2023, ZVA r. 2024, ÚZ 15011 
částka ve výši 242 718,59 Kč – poslední platba na neinvestiční transfer z MŽP na 
akci „Regionální biokoridory K38 a K39 – Jankovice“ pod UZ 15011 (doloženo 
fakturami z roku 2023 č. z KDF 284 a 285). Dle předloženého Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace ze dne 15. 5. 2020 (transfer pro rok 2023 ve výši 200 393,52 
Kč). 
pol. 4216 ve výši 2 432 100,00 Kč – jednalo se o: 
částka ve výši 332 100,00 Kč – doloženo Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 
6. 3. 2023 na akci: „Veřejné osvětlení v obci Jankovice“ z Ministerstva průmyslu a 
obchodu, Program: Národní plán obnovy, komponenta 2.2.2, typ financování Ex 
ante, ÚZ 22504 
částka ve výši 2 100 000,00 Kč – doloženo Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze 
dne 4. 5. 2023 na akci: „2022 – 14 TI Jankovice“ z MMR, Program: 11706 – 
Podpora bydlení, IČ: 117D063000219, typ financování Ex ante, financování akce 
r. 2023, ZVA 2/2024, ÚZ 17 977 
  

Smlouvy nájemní  V roce 2023 obec uzavřela dne 29. 6. 2023 Smlouvu o nájmu bytu, předmětem 
nájmu dle čl. II byl závazek pronajímatele přenechat nájemci do užívání bytovou 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 10 

jednotku v 1. podlaží budovy č.p. 80 v Jankovicích. Dle čl. IV bylo sjednáno 
měsíční nájemné za užívání bytu ve výši 1 000,00 Kč a dále částku ve výši 3 
000,00 Kč jako zálohu na služby spojené s užíváním bytu. Doba nájmu byla 
sjednána od 1. 7. 2023 do 30. 6. 2024. 
Smlouva o nájmu plynárenského zařízení č. 1000020596/4000248296 uzavřena 
dne 31. 1. 2023 mezi obcí Jankovice (pronajímatel) a GasNet, s.r.o. (nájemce). 
Dle čl. I byl předmětem smlouvy byl nájem plynárenského zařízení Jankovice – 
ZTV – I. etapa, K Hájíčku, v k.ú. Jankovice u Holešova (STL plynovod délka 
230,7 m a přípojky 112 m, 11 ks). Dle čl. III. bylo sjednáno nájemné ve výši 12 
005,00 Kč. Nájemní smlouva byla projednána a schválena na zasedání ZO dne 
16. 1. 2023, usnesením č. 3/5/2023. 
  

Smlouvy o dílo  Kontrole byla předložena Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace 
a výkon inženýrské činnosti na akci: „Jankovice – dětská skupina“ ze dne 30. 
8. 2023. Dle čl. 4 byla sjednána cena díla v celkové výši 112 530,00 Kč (včetně 
DPH). Sjednaný termín převzetí Objemová a architektonická studie byl dle čl. 3 
stanoven do 30. 9. 2023, výkon inženýrské činnosti v termínu do 15. 10. 2023. 
Smlouva o dílo byla schválena na jednání ZO dne 14. 9. 2023, usnesením č. 
7/9/2023. 
  

Smlouvy o přijetí 
úvěru  

Obec Jankovice v roce 2023 neuzavřela novou smlouvu o přijetí úvěru, ani 
nesplácela úvěr na základě uzavřené smlouvy z předchozích let. 
  

Smlouvy o věcných 
břemenech  

V době dílčího ani závěrečného přezkoumání nebyla uzavřena žádná Smlouva o 
zřízení věcných břemen. 
  

Smlouvy zástavní  Obec Jankovice neuzavřela v roce 2023 žádnou zástavní smlouvu, ani nemá 
zastavený majetek na základě uzavřených smluv z předchozích let.  
  

Dokumentace 
k veřejným 
zakázkám  

V roce 2023 nebylo realizováno výběrové řízení v souladu se zákonem  
č. 134/2016 Sb., v platném znění. 
Obec realizovala akci „Výměna svítidel veřejného osvětlení“, kde výběr 
dodavatele a smlouva byly vybrány v roce 2022. 
Dále byl sjednán Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 01_210104_SOD ze dne 4. 1. 
2021 k akci „Zhotovení projektové dokumentace k projektu Odkanalizování obce 
Jankovice“ (výběr byl realizován v roce 2020). Dodatek č. 1 byl uzavřen dne  
27. 6. 2023. Uvedeným Dodatkem č. 1 byla z důvodu navýšení kapacity KČOV, 
společné sociální zázemí pro KČOV a sběrný dvůr navýšena sjednaná cena díla 
o částku 103 000,00 Kč bez DPH (nová cena díla – PD na odkanalizování obce 
Jankovice ve výši 1 900 000,00 Kč bez DPH). Dodatek byl projednán a schválen 
na zastupitelstvu dne 15. 6. 2023, usnesením č. 6/6/2023. Na profilu zadavatele 
byl zveřejněn Dodatek č. 1 dne 4. 7. 2023. 
Při zavěřeném přezkoumání bylo předloženo elektronicky výběrové řízení na akci 
„Ekostabilizační a protierozní opatření v lokalitě Hrabiny – Horní Trávník“. 
Výběr realizovala obec dodavatelsky. Doložena byla Příkazní smlouva ze dne 6. 
12. 2023 s firmou DILUCIDUM s.r.o. na organizaci zadávacího řízení (specifikace 
dle Příkazní smlouvy). Dle předloženého výběrového řízení bylo dle Výzvy 
stanoveno jediné kritérium – nejnižší nabídková cena bez DPH. Celkem bylo 
zasláno 11 nabídek, žádná z nich nebyla vyloučena.  
Byla předložena Smlouva o dílo uzavřena s vítěznou firmou SPH Stavby s.r.o. 
uzavřena dne 28. 3. 2024. Dle čl. 1 bylo sjednáno dílo „Ekostabilizační a 
protierozní opatření v lokalitě Hrabiny – Horní Trávník“. Dle čl. 2 byla sjednána 
cena díla ve výši 4 668 655,00 Kč bez DPH, dle čl. 3 byl sjednán termín 
provádění díla do 240 dnů od předávání staveniště.  
Výběr dodavatele byl schválen na jednání ZO dne 7. 12. 2023, usnesením  



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 11 

č. 9/9/2023. 
  

Vnitřní předpis a 
směrnice  

V platnosti byly stávající směrnice a předpisy. 
  

Zápisy z jednání 
zastupitelstva 
včetně usnesení  

V roce 2023 se uskutečnilo 7 veřejných zasedání Zastupitelstva Obce Jankovice 
(dne 16. 1., 3. 4., 25. 5., 15. 6.,14. 9., 26. 10., 7. 12. 2023) 
Obecní úřad informoval o místě, době a navrženém programu připravovaného 
zasedání zastupitelstva obce na úřední desce alespoň 7 dnů před zasedáním v 
souladu s § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. O 
průběhu zasedání byl pořízen zápis, který byl podepsán starostou a ověřovateli. 
K zápisům ze zasedání zastupitelstva byly doloženy prezenční listiny a výpisy 
usnesení.  
  

Peněžní fondy   V roce 2023 obec neměla zřízené žádné peněžní fondy. 
  

Právo provádění 
dalších kontrol  

Provedenou kontrolou hospodaření obce se obec nezbavuje odpovědnosti za 
správnost účetních dokladů a není omezeno právo provádění dalších kontrol.  
  

Účetní závěrka  Účetní závěrka Obce Jankovice sestavena k 31. 12. 2022 byla schválena v 
souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění 
zastupitelstvem obce dne 25. 5. 2023 usnesením č. 5/7/2023. 
Doložen byl Protokol o schválení účetní závěrky. 
 
  

 

B. Zjištění 
 
I.    Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek 
 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, 
týkajících se rozpočtových prostředků. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů. 
Obec neúčtuje o peněžních fondech. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku . Obec 
nerealizuje podnikatelskou činnost. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s 
jinými právnickými nebo fyzickými osobami. Obec nesdružuje žádné finanční prostředky. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních 
předpisů o účetnictví. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního 
fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního 
celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří 
územní celek. Obec nehospodaří s majetkem státu. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob. Obec neručí za 
závazky fyzických ani právnických osob. 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 12 

Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích 
osob. Obec nemá v zástavě žádný majetek. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku. 
V kontrolovaném období nebyla uzavřena žádná smlouva o zřízení věcného břemene. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za 
poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 
 
 
II. Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
III. Při konečném přezkoumání   hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené 

v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
 

C. Závěr 
 

I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let 
 

Méně závažné chyby a nedostatky: 
Vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů.  
§ 8 odst. 3 Příloha inventurního soupisu neobsahovala požadované údaje a informace.   Příloha IS 
k účtu 031 dostatečně neprokazovala vykázaný zůstatek, došlo tak k porušení ust. § 8 odst 3 
vyhlášky č. 270/2010 Sb.,  NAPRAVENO  
- Dodržování vyhl. č. 270/2010 Sb. (splněno dne: 31.12.2023) - IS k účtu 031 byl doložen. 
Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších 
předpisů.  
§ 55 Územní celek chybně vymezil náklady související s pořízením dlouhodobého majetku nebo 
jeho části.   Dle předložené karty majetku inv. č. 158 bylo zjištěno, že byl pozemek p.č. 1935 
zařazen do majetku bez částky za poplatek za návrh na řízení o povolení vkladu ve výši 2 000,00 
Kč.   NAPRAVENO  
- Dodržování Vyhl. č. 410/2009 Sb. (splněno dne: 31.08.2023) - Dodržování Vyhl. č. 410/2009 Sb. 
§ 35 písm. b) Územní celek nedodržel obsahové vymezení položky výkazu zisku a ztráty "Náklady 
vybraných místních vládních institucí na transfery".   O poskytnutých darech bylo nesprávně 
účtováno na nákladovém účtu 518, správně mělo být na nákladovém účtu 572. 
.  NAPRAVENO  
- Dodržování Vyhl. č. 410/2009 Sb. (splněno dne: 31.08.2023) - Bylo správně účtováno na 
nákladovém účtu 572. 
ČÚS č. 701 – 710, dle ustanovení § 36 odst. 1 zákona o účetnictví.  
ČÚS č. 706 bod 3. a 4. Územní celek nedodržel postupy účtování o opravných položkách.   
Kontrolou bylo zjištěno, že nebylo účtováno o opravným položkách u pohledávek, došlo k porušení 
ČUS č. 706, tím že nebylo účtováno o tvorbě.  NAPRAVENO  
- Dodržování ČÚS č. 701 - 710 (splněno dne: 31.12.2023) - Dodržování ČÚS č. 701 - 710 
Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  
§ 7 odst. 5 Územní celek neuvedl v příloze účetní závěrky informaci o použitých účetních 
metodách ovlivňující majetek, závazky, finanční situaci a výsledek hospodaření účetní jednotky.   V 
části A. 3 nebyly uvedeny informace, tak jak to vyplývá z ust. § 7 odst. 5 zákona č. 563/1991 Sb., o 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 13 

účetnictví, v platném znění, kdy je účetní jednotka povinna uvést informaci o použitých účetních 
metodách, popřípadě o odchylkách od těchto metod podle odstavce 2 s jejich řádným 
zdůvodněním a s uvedením jejich vlivu na majetek a závazky, finanční situaci a výsledek 
hospodaření účetní jednotky.  NENAPRAVENO  

Závažné chyby a nedostatky: 
Vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů.  
§ 8 odst. 3 Příloha inventurního soupisu neobsahovala požadované údaje a informace.   Příloha IS 
k účtu 031 dostatečně neprokazovala vykázaný zůstatek, došlo tak k porušení ust. § 8 odst. 3 
vyhlášky č. 270/2010 Sb., v platném znění.  NAPRAVENO 
- Dodržování vyhl. č. 270/2010 Sb. (splněno dne: 31.12.2023) - Doložení přílohy IS k účtu 031 
  

 
 
II. Při přezkoumání hospodaření obce Jankovice KM za rok 2023 nebyly zjištěny chyby 

a nedostatky [§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.]. 
III.  Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
 
IV.  Při přezkoumání hospodaření obce Jankovice KM za rok 2023 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,01 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 1,33 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

 
 V. Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
 

Miroslav Darebník, starosta obce Jankovice KM, prohlašuje, že v kontrolovaném období územní celek 
nehospodařil s majetkem státu, neručil majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil 
movitý a nemovitý majetek, neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo zápůjčky, smlouvu 
o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, 
nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena a projednána se zástupcem obce Jankovice 
KM dne 28. 5. 2024. 

 

V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření i 
výsledky konečného přezkoumání územního celku.  

 

D. Poučení 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření. 

Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření podat 
písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 420/2004 Sb. 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 14 

V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním uvedeným 
v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání v souladu s § 12 odst. 1 písm. i) zákona č. 255/2012 Sb. 

Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Zlínského kraje, Odbor interního auditu a 
kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání. 

 

Konečným zněním Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává tato zpráva okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, případně dnem doručení písemného prohlášení statutárního 
zástupce o vzdání se práva písemné stanovisko podat. 
 

 
 

Ing. Jana Brázdilová  
kontrolor pověřený řízením přezkoumání podpis 

 
 

Bc. Taťána Petrášová  

kontrolor podpis 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
1 x obdrží: Obec Jankovice KM 
1 x obdrží: Krajský úřad Zlínského kraje, odbor interního auditu a kontroly, oddělení kontrolní  
 






	I. Rozpočtové příjmy

	Součet

	II. Rozpočtové výdaje

	Součet

	III. Financování - třída 8

	IV. Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

	VI. Stavy a změny stavů na bankovních účtech a v pokladně

	VII.Vybrané záznamové jednotky

	IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů a související výdaje

	X.a Příjmy a přijaté půjčené peněžní prostředky související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového významu

	X.b Výdaje související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového významu

	XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

	XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek


		2024-05-29T06:47:43+0000


		2024-05-29T07:24:00+0000




